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Kaip Niekinami Juodukai 
Studentai

Keturi New Yorko Universi­
teto studentai buvo pašalinti iš 
studentų bendrabučio ir iš gim­
nastikos klasių vien už tai, kad 
jife yra tamsios spalvos asme­
nys.

, Pašalintieji studentai atlaikė 
konferenciją su atstovais iš 
Jaunųjų Darbininkių (Komunis­
tą) Lygos, Liberalų Ęliubo ir 
įvairių studentų organizacijų; 
Priėmė protesto rezoliuciją 
prieš nežmonišką elgimąsi New 
Yorko Universiteto viršininkų 
su negrais Studentais.

No. 21

Ketverge ALDLD. 1 Kuo­
pos Susirinkimas

į ŠĮ ketvergą įvyks labai svar­
bus'susirinkimas AJLD.L.D. 1 
kuopos narių, “Laisvės’’ svetai­
nėje. Bus raportai ,iš šio ap­
skričio įvykusios konferencijos, 
rinkimas delegatų į priešfašis- 
IŠnį suvažiavimą, svarstymas 
klausimų, liečiančių ateinantį 
ALDLD. suvažiavimą^ Yra ir 
specialių svarbių kuopos reika- 
kalų, kuriuos reikia atlikt. Vi­
ši įtariai turi ateit, užsimokėt 
fnokesčius ir atsiimt naująją 
knygą “Pasaulio Stebuklai", 
kurie dar jos neatsiėmė.

Protestuoja Prieš Amalga- 
meitij Banko Sąlygas

Amalgameiti] Banke New 
Yorke buvo ukornpanična” uni­
ją. 78 nariai tos vadinamos 
unijos neturėjo jokio balso kas 
link savo darbo bei tarnybos 
sąlygŲ- Vienas tarnautojas, 
Harry Rubinas pradėjo organi­
zuoti tikrą raštinių darbininkų 
uniją, ir už tai tapo pavarytas 
iŠ darbo. Kiti banko tarnau­
tojai pradėjo mitinguot, reika­
laudami, kad Rubinas butų at­
gal ^sugrąžintas. Grasino strei- 
Suot, jeigu nebus patenkintas 
ją reikalavimas. Tuomet ban­
ko bosai pasikvietė talkon tūlą 
geltonąjį organizatorių, Greeno 
ftgentą iš Amerikds Darbo Fe- 

.feracijos. Tas paskelbę 
esamoji (kompanična) 
banke esanti užtenkamai 
jn Uždraudė streikuot..

■ Banko tarnautojai : išsirinko 
komitetą rengimui protestų 
prieš banko teikiamas sąlygas^ 
Vienas iš protestų mitingų įvy­
ko vakar Irving Plaza svetainė­
je, New Yorke;

kad 
unija 
gera,

Didėja Amerikos Biznis Su 
Sovietais

; Matthew Wollf vice-preziden- 
tas Amerikos Darbo Federaci­
jas ir tuo pačiu laiku> pirminin­
kas kapitalistų “Piliečių Fede­
racijos" pastaruoju laiku atsi­
šaukė j Amerikos pramoninin­
kus ir finansistus, kad neturė­
tų jokių biznio reikalų su So­
vietų Rusija. Nes, girdi, tas 
biznis suteikiąs Sovietams ga­
limybės varyt propagandą delei 
nuvertimo pačios ; Jungtinių 
Valstijų valdžios.

J reakcionieriaus Wollo de­
klaracijas atsako au pašaipa 
Rusų Prekybos Rūmas New 
Yorke. Sako, o vis tik Ameri­
kos ^ramonįninkąi ir prekėjai 
neprisitaiko prie WqHo norų; ir Į 
jie kaskart vis daugiau veda 
pramones, ir prekybos reikalų 
su Sovietais. Pati' Amerikos 
prekybos ministerija savo žur- 
nąluosę ir kituose spansdiniuo- 
šč vis (pikčiau iirfprmuoja Ame­
rikos biznierius apie .prbgas< 
kurias jie turi bei galėtų turėt 1 
iš biznio su'Sonetų Sąjunga. O • 
kai. del įtariamos propagandos, 
kurį; būk • Amerikoj vedama 
Maskvos pinigais, tai tegul > 
Wollas pristato bent vieną fkk- 
tą, kuriuo galėtų' paremk tą sa- 

Vo tvirti iiimąJ Tokio fakto
Wollas iki šiol nepajėgė nuro­
dyt; jis tik pliauškia, taip sk-

' karri, nuo kepures.

I Pirmai Lietuvių Darbi-

1 * ninku Dienraštis
| Išeina Kasdien Apart
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Washinglonas Bosauja 
Havanos Konferencijoj

HAVANA, Cuba. — Tre­
čiadienį i prasidėjo pirma 
bizniška sesija Pan-Ameri­
kos Konferencįjjos gražioj 
Havanos Universiteto sve­
tainėj. I

Kadangi konferencijoj da- 
lyvąikja daūg dęlegatų, ku­
rie y?ą tarnai Jungtinių 
Valstijiį imperialistų, tai 
Washingtonas pilniausia bo­
sauja konferencijoj.

Sakoma, Washington© at­
stovai gavę1' užtikrinimą, 
kad Jungtinės Valstijos ne­
bus kaltinamos už interven­
ciją Nicaraguoj. Daug de-_ 
legatu esą priešingi tarti 
nors vieną" priešingą žodelį 
Jungtinėms Valstijoms del 
Nicaraguos užpuolimo.

Teisėjas Antonio Sanchez 
de Bustamante iš Hague 
Pasaulinio Teismo^ tapo iš-j 
rinktas konferencijos prezi­
dentu. Jis yra,galva Cubos 
delegacijos ir J. V. kapita­
listų ištikimas tarnas. Gal-' 
va Jungtinių Valstijų dele­
gacijos, ponas Hughes, iš­
rinktas vice prezidentu.

Išpradžios konferencijoj 
buvo patiektas sumanymas, 
kad nebūtų jokių slaptų se­
sijų, kad visų komitetų se­
sijos būtų viešos. Tam prie­
šinosi Jimgtinių Valstijų de­
legacija. Išpradžios buvo nu- 
spiesta, kad' Vigas‘ darbas 
“eis" viešai*’.

Oreates Fei’rėra, Cubos 
delegatas ir ambasadorius 
Jungtinėms, Valstijoms, išsi­
reiškė, kad turi būt supras­
ta, kad priimant tą patvar­
kymą, idant komitetų sesi­
jos būtų vedamos atvirai, 
komitetai tačiaus turi tvar­

Sako; Suradęs Naują | VOLDEMARAS NEFORMALIŠKAI Al 
Atjauninimo Būdą cavcc i i ravi inc VALDŽIOS NOTASAKĘS | LENKIJOS VALDŽIOS NOT|

Wilkes-Barre, Pa.
Lenino Mirties Minėjimo

-g , -- Prakalbos
(vyks sausio 25, seredoj, 

7 vai vak, Union Hali, 12 
E. Market SL, WUkes-Bar-

i re. Pa.
■f Visi dalyvaukite šiame; 
susirinkime, nes tai svarbus 
mitingas. Kalbėtojai bus. vuuy.uax 
lietuvią ir anglų kalbose, stabdyti.

Nereikia Beždžionių Liau- 
' ■ kų, Nei Operacijų.1

VIENA, Austrija.— čia 
vietos daktaras Karl Dop­
pler paskelbė, kad jis sura­
dęs naują badą atjauninti 
pasenusius ir nusilpusius 
žmones. Jis sako,1 kad jo 
sistema yra skirtinga nuo 
sistemų daktarų Voronovo 
ir Steinacho. Jo < sistema 
nereikalauja nei operacijų, 
nei iiaukif persodinimo. Bė­
gyje praeitų .dviejų metų 
jis atjauninęs' 200 žmonių, 
ir visuose atsitikimuose bu­
vusios geriausios pasekmės-

Už tokį “Gramėzdišką” Pasielgimą Lenkija Kritikuoją 
Voldemaro Valdžia; Nespausdino Jo Notos

' ' VARŠAVA. — Voldema-.ras dar nenorįs priimti;
ras neatsakė į Lenkijos' nori pažiūrą—lead tarp Ijenkijęą 
tą paprastu formališkumo ir Lietuvos jau giyupjąĮ 
būdu, kaip buvo pašiųsta normališki santikiai. Vhi’į. 
Lenkijos nota, bet atsake .sava mano, kad Voldemaras* 
pusiau oficialiu, pusiau pri- ’ 1 1"~
vatišku laišku poniu Žales-1 
kini, Lenkijos' 'užsienio rei- 1 
kalų, ■ m misteriui. Dėl to I 
Lietuvos nota nebuvo at­
spausdinta Varšavos laik­
raščiuose.

vusius geriausios puseisrues. už toki pasielgimą Len- 
Jis sako, kad jo atjaunini- kija kritikuoja Lietuvos 
mo būdas gali būt panaudo- vaidžią. Lenkija pasiuntė! 
tas abiejų lyčių asmenims. ^Lietuvai nota tokioj pras- 

. Jo metodą esanti papras-|mėj, kaip_ kad būtų tarp 
Streikuojantiems Mainieriams Gręsia Vi“ Imu liaukų atjauninimui nu-fcį1? ŠGiUbūdasaVoklema- 

Isenusių, sako jis. Jis pra- ro atsakymo aiškinamas 
.duria kirkšnyje arteriją ir tOj- prasmėj, kad Voldema-

Pennsylvanijos kazokų bru fališkai sumuštas streikuo­
jantis mainierys.

suotinas Badas, Sako Mainierio
Žmona Getto

Skubi Pagelba Reikalinga Šimtams Šeimynų Ohio ir 
Penusylvanijoj; Ji Čia Atvyko Rinkti Aukas

NEW YORK.— Praeitą ne- 
dėl dieni čia atvyko streikuojaD- 
čio maįnierio žmona RachaeJ 
Getto iš Bentleyville, Pa. Ji 
čia atvyko su tikslu parinkti 
aukų ii) drabužiu ; str^ikuojįan- 
tienis mainięriamĘ. ji kalbės 
keliuose , rnasiniuosę susitinki- 
muose. .
" . Pasikalbėjime pirmadienį su 
l^ikraš^ių atstovais ji papasa­
kojo baisiu dalykų apie ,sunkią 
streikuojančių mainieiHų ■ pddė-1 
tį- ; .. .. f »

I i šimtai moterų ir kūdikių, na­
rių streikuojančių mainierių

"r i Pennsylvania

Yorke. Susirinkimus rengia 
Mainierių šelpimo Komitetas, 
kurio raštine randasi po No. 
799 Broadway, Praeitą mėne­
sį tas komitetas surinko ir jpa-, 
siuntė streikici-iaros $10,000 ir 
apie1 30 Itonų drabužių. >

.Darbininkai . iti darbininkės, 
kiek/ galint .šelpkite, streikuo­
jančius mainierius. .j

Prigėrė Visa Šeimyna, 
Nukritus 'Automobiliui

[dar kol kas nenori atriy^ 
pripažinti, kad “nedraugiif 
gi santikiai” tarp Liečąyo1 . 
ir Lenkijos jau panaikint^į^ 

Lietuvių partija Vilnį® 
gavus Įsakymus pasifhąpĮ 
ti iš bloko, kurį ji sudarii 
su baltgudžiais ir žydais^ 
nedalyvauti bile rinMraMĮ 
se, kad tuo būdu nepaima 
džius, jog Vilniaus lietuviai^ 
dalyvaudami rinkimuose^ 
pripažįsta, jog Vilnius3p'ci« 
klauso Lenkijai. Varsa \^ą 
tvirtina, kad tie Įsakyhi^t^ 
atėjo tiesiog iš Kauno. ?[įtrina jon 7 nuošimčių phe- 

jnol (tam tikras chemika- 
įlas) mišinio. Phenolas, sa- 
Įkoma, sunaikina tam tikrus 
[ jausminius nervus, kuris. 
pasenusiuose asmenyse su­
traukia kraujo gysliukes ir 
tuo būdu negali užtektinai 
šviežio kraują įeiti į svar­
bias kūno liaukas, kad at- 

I gaivinus kūno gyvumą.
Egzaminavimas, tų asine-1 

l nų,' kurie? buvo gyu^—1 ,
Ttaro Dopplėrio metodą, esą, I „ .- -parode, kad kraujo gyslių- L Pan-Amenkos Vnųa 
H - - ’ • ■ - - - Dabar unijos virs: ___ _

kais, direktorium ir pirmi- [ įvažiuos į Jungtines VaJsOĮ 
[ninku, yra Jungtinių Vals-jjas nuo 1 d. liepos, T92Š’®3

s. Me-1Sulyg to biliaūs, reikalai^?

Hughes Priešinasi Per-[Kongrese Patiektas 
liūs Registravimui., ;

Ateivių
kurie | tvarkymui Pan-Ame- 

rikos Unijos
HAVANA, Cuba.— Ame­

rikos delegacijos galvą 
| Hughes priešinasi Meksi-

WASHINGTON. —' 
madienį atstovas Brand,(įe- 

,1<mp — — —— .mokratae, iš Geotgia
domi dak- ko? delegacijos sumanymui,1 įo;, _ , , atątoyų. bute įneM

[kad būtų kitaip ęertyarky-'Hų, kad būtų smulknie^į^ 
visos informkai' surašytos _

maėijos svetimšalių^ kuriekęs buvo pripildytos šviežio
kraujo, liaukos -atgaivintos
Ir jeigu kuris pacientas sir-. - - - « . .....
go kokia liga, jo abelnaa ™M,Z’r aS‘ovas',U?'II , -- , , - .
sto-As nao’erėio ksikos delegacija pataria - ma, kad būtų uzreg^stw
p 16  |t a i p patvarkyti, kad lt " " ....... ..

kytis parlamentarinėmis taH1^^^ Ohio, ir. 
syklemis ir praktišku veiki-1 joj, sako ji, reikalauja greitos 
mu praeitos Pan-Amerikos i. 
Konferencijos. Tatai buvo' 
lygu pasakymui, kad bile 
kęmitetas gali laikyti sesi­
ją prie uždarų durų, jeigu 
to nori komiteto nariai

Brazilijos delegatai paro­
dė didelį palankumą Jungti-. 
nėms Valstijoms, ir čia yra Į 
tvirta opinija, kad Gubos, I 
Dominican respubliko's, Hai- Į 
ti, Panamos, Nicaraguos ir 
kitų šalių delegatai, parsi­
davėliai Amerikhs kapitalis­
tams, bendrai priešinsis bile 
kokiam žingsniui pastatyti 
[Jungtinės VĄlstijhs blogoj 
šyiėsojė del'/oš intAweiici- 
nes politikas lėtyniškdj' A- 
męriko’jl’ Tąipgį numatoma, 
tad Jungtinės Valstijas už- 
šii^tbs Peirn, Bbliyijos ir Go- 
įombijos ’ delegatai, jeigu 
jąls’ Idausimas apie jos įsi­
veržimą į Niearaguą. Mek­
sikos delegatai taipgi sutin­
ka [palaikyti Jungtines Val­
stijas. f

Vėl Smmta Daug Komu­
nistinės Literatūros-
Kaūno laikraščių prane­

šimu, 4 d. sausio Naumies- 
tyj konfiskuota daug komu­
nistinės literatūros. Ta li­
teratūra įiuvo mėginta per­
gabenti iš. Voldetijos. Lite­
ratūra didžiumoj pašvęsta 
Lenino mirties sukaktu­
vėms, paminėti.

. Nors ir dar taip siuhta. 
reakcionieriai, bet komunis­
tinio, dar^o jie nepajėgia su-

ipagelbosj s į
“Pąšelpa labai reikalinga, j 

jeigu norima išvengti visuoti- 
no bado,” sako ji. "Kuomet 
streikas prasidėjo, mainieriai ir 
jų šeimynos buvo išmesti iš 
kompanijų stubųr ir, nuo to Idi- , 
ko jie .gyvena iš lentų sukalto­
je šėtrose, kurias jie patys įsi- 1 
taisė; tos šėtros neapsaugo nei 
nuo šalčio nei nuo drėgnumo. 
Kiekvienas mainierys gauna : 
mokėti po $2 kas dvi savaitės, 
$1 gauna jo žmona ir 50 cen­
tų gauna ant kiekvieno kūdi­
kio; tuos pinigus moka; minkš­
tos anglies mainierių unija, ir, 
išskiriant pašelpą, kurią mes 
gauriamė I nud i Mainierių šelpi­
mo. jKopiiteW, .yra vieniii^lė 
mokestis, iš kurios mes tūl-iibė 
Sragyventi."' '
' ' Ji ‘stikė; kad ' toj71 apielirikėj, 
kur ji' gyvena, kasyklos bpėruo 
jamos su dideliais i nuostbliais; 
belaimės labai1 tanikiai < įvyksta. 
Kasyklose pastatyta (prie darbo 
nepatyrę juodvęidžįąi darbinin­
kai, atgabenti, iš pietinių vals-

Skebai Laikomi Kaip į į-
Vergai. ' \ \ /

"Skobai > laikomi.1 kaip kokie 
vergai, po priežiūra specialus 
mainų policijos, * užlaikomos 
mainų savininkų,” sako ji. '

Streikieriai. dar vis įsitikinę, 
kad kasyklų savininkai pagalios 
išpildys jų,reikalavimus; kurių 
svarbiausias yra .mihimlim. al­
ga $7.50 j dieną, sako jį.

šį vakarą , ji kalbės Hunts 
Point Palace, 163rd St. ir Sou­
thern Boulevard, Bronxe; penk­
tadienio vakare kalbės New' Co­
lumbia Hall,1 350 Bfekb Ave., 
Brooklyn; 2 d. Vasario kalbės 
Irving Plaza svetainėj,1 New

ikpj Upėn
NORWICH, Conn. — H. 

Whittaker,1 jo žmona ir jų 
penki maži vaikučiai prigė­
rė -Thames upėje pirmadie­
nio vakarą, kuomet jų au­
tomobilis nukrito nuo Pres­
ton tilto į upę. Automobi­
lis susikūlė su motoriniu 
dviračiu. Automobilis pa­
krypo į šalį, persimušė per 
tilto aptvarus ir nukrito 40 
pėdų -žemyn į upę, paskęs­
damas 12 pėdų vandens gi­
lumoj.

_— ------ , . į—• svetimšalio tikras v
Meksikoj Suareštuotai eilini ir kitų Amerikos vals-'naudojo gyvendąmas Ji

I ¥„«:««« a^toyai; taipgi, kad|tinėse Valstijose ar ld%,
' Svetimšalio

ženklas
Kunigas su Davatkomis. 
Už Įstatymų Laužymą1

MEXICO CITY.— Praei­
tą n e del dieni čia policija su­
areštavo stuboj devynis as- 
menius už laužymą priešre- 
liginių įstatymų. Suareš­
tuotų tarpe yra kunigas Ra­
fael" Villaf ana .Arzate ir j 
trys davatkos. Kunigas pa­
tupdytas kalėjiman.

Kunigas paliktas kalėji­
me, o visi kiti paliuosuotį,

vietoj ambasadorių, 
džios galėtų nuskirti kitus | 
atstovus į tą įstaigą.

Hughes stoja, kad unijoj j 
nebūtų padaryta jokių per­
mainų, kad unija pasiliktų 
pilniausioj Jungtinių Vals­
tijų kontrolėj.

parašas , i|^|k
I amžius W ųž- 

įsiėmimas; pavienis a|r VėĮ 
jdęs. Jo išvaizda. Jo 
|ino rietą, jo paskiausia-^W^ 
veninio vieta ir jo manoth^ 

[gyvenimo vieta Jungtiitėš^ 
i Valstijose. Kalba ar kailio^ 
kokias jis vartoja. Jo tiLcs-|; 
las atvykimo į Jungtijręs^ 
Valstijas. Ar jis buvo hhdajf’

_ c? .............  pLle, U Vl&l JMVl įJclllUU^LLULJ.,

GATVĖJ PAKILO ORLAL bet jie turi užsimokėti aš- 
yiU ■ trias pinigines bausmes.

I GARDEN 'CITY.— Cla- 
ience Di Chamberlin pirmą- 
dienį -kartu su: mechanikais 
išstūmė mažytį orlaivį iš 
Charles B. Kirkham dirbtu­
vės j jStewart > Avenue,, 
Chamberlin ■. įsisėdo į orlai­
vį-ir nuo'gatvės pakilo. Jis 
išlėkė į 80,000 mylių kelio­
nę po ^Jungtines Valstijas.

PLANUOJA ATIDARYTI 
165 KASYKLAS OHIO 
NELSQltfVILtE, Ohio.— 

Kasyklų savininkai skelbia, 
kad sekantį pirmądienį šia-H 
me distrikte bus bandoma 
atidalyti ir operuoti streik­
laužiais darbininkais 165 
kasyklas;

Porto Rico Moterys Reika­
lauja Balsavimo Teisių ■|Saii3?I?tais- ir l

J _____ uz bile kokį prasizengini^ \
P .WASHINGTON- Porto fe?*?3“
Rico Moterų Asociacija pn- Įlaivo. Kolds į 
snuite čia savo delegaciją !prje kokios bažnyčios Jis.' 
reikalauti lygių teisių mote- ■ priklauso. -

i Tai cariškas svetim.Wljn>| 
i-egistravirųas.

1,M AMERIKOS MARINŲ MARSUOJA 
ATAKUOTI CEN. SAND1NO ARMIJĄ

' MANAGUA,' Nicaragua.Į 
—Nicaraguoj vėl atsinauji­
no karas. Kuomet šimtai 
nigaragiečių iš rytinio pa­
kraščio plaukia į šiaurius ir 
dedasi prie Nacionalistų ar­
mijos, po vadovyste genero­
lo Sandino, pirmadienį 1,000 
Amerikos ginkluotų marinų 
maršavo iš Lean atnaujinti 
karą prieš nacionalistų ar? 
miją Nueva Segovia dist-

rikte.
Marinai išsigabeno su sa­

vim 100 mulų, kad su jų pa- 
gelba jie galėtų geriau Ka­
riauti kalnuose.

■ Pranešama, kad šimtai 
valstiečių, vergų darbininkų 
ir nuplyšusių indijonų plan­
tacijų darbininkų traukia į 
Nueya Segovia sritį* kad 
padėti vesta kovų prieš pa­
vergėjus.

rims Perto Rico saloj, kurią 
valdo Jungtinės Valstijos.

Sulyg Porto Rico 1913 į 
metų akto, tos salos, seime- į 

i lis turi galią išleisti įstaty- Į 
'uių. .suteikimui [moterims į 
balsavimo teisių, bet iki šiol [ 
to nepadarė, nepaisant mo- į 
terų reikalavimo.

Senato teritorijų komite- 
: tas išklausė delegačių atsi- _ -_________ _

šaukimą. Jos ragino veikti, nistinės apšvietos. 
kad būtų priimtas senato- nuteisti prie sunkaus dai^ 
riaus Bingham (iš Connec-, nuo penkių iki sesių me^ 
ticut) patiektas bilius, siu-[Kiti nuteisti nuo dviejų 
linantis priimti pataisymą j keturių metų. Devyi^® 
prie Porto Rico minėto įsta- kurie buvo teisiami;^ 
tymo, kad Porto Rico sei-1 paliuosuoti.
mėlis suteiktų moterims i ---- -----------W
teises.

LATVIJOJ ĮKALINTA I
KOMUNISTŲ Ž H

R Y G A— Antradienį 
vijos socialistinė Valdžią^;; 
smerkė 20 komunistų 
Įėjimą už skleidimą

! COOLIDGE PASVEIKI» 
AIRIŲ PREZIDENTĄ

MANAGUA, Nicaragua. --------r ..„'ri
—Atvyko čia prez. Coolidge^ WASHINGTON♦ 
nuskirtas diktatorius gen.|židentas Coolidge payS-Wra 
Frank. R. McCoy vesti Ni-|ir pasveikino Airijbs 
caraguos ripkimus. Sako-1 dentą, reakcionierių /Wi® 
ma,_ kad rinkimai atsibus |liam T. Cosgrąve, kuris 

atvyko pirmadienį,
ma, kad rinkiniai 
spalių mėnesį.
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o DIENOS REIKALAI
[ JKUd DIDŽIUOTIS

“United Mine Workers 
Jourąąl’as”' deda Amerikos

4Wkrbo-• Federacijos: Green’o 
pratarimą ąpfe, taį/kad ligi 
šiol streikuojančių malnie- 
rių ^ąiąmaiJ Federacija’ sii- 
rinko $159,734. • Aukas ji 
i"feadpjo rinkti .nuo 19 d. 
ąpl<lū27 m.

W atsiminti,! kąd Fe- 
ler^ija1 vis tik turi apie 
Hslnilionus narių; jeigu 
tsiminti, kad. Pęnnsįylvani- 
įfe' S” i>hio> malnieriąį yra 

lauke nuori d. halan- 
j^lW)ęreitų mėtų, tai ta su- . 
ką, Kurią surinko Federaci- !
S jįra be galo maža. Dalei- 
JnB^net, kad pastaruoju 
laik| ji surinlta Įdek dau- 
gimŲaukų (nes Greėn’o pa- 
yeiš^mas į Mejo . pradžioj 

tąiMsįiik ant kiek­
vieno Fedei’acijos nario ne- 
išpuola nei dešini takas au- <

I Hh' lijhj i 
. A£ tas nerodo; kaip kri- l., 

Iškaį [apsileidę Fęderą- ne.liHUhfil! r .
vadąi f, \ Mieną —!jife j 

’gegi|detai ■ vėlai ‘ pradėjo I 
'inkį;i auftari Pažibos styėį- 
įniflkams ,ij'( jų šeimynoms 
S^Jpo įjadl pereitą vašaiiią. 
w tą. laiką Greefeąi fe 
'®i*ai piršto nepajudino, 
jjĮataiti pagelbon mainię-^

ay nariams. O dta^ 
fižt adą jie siek tiek išši- 
^įdiįįo, ’tai tikro in'tenbyvĮo 

neveda, /
(,<wžrūreiūs visą eilė Fe- 
hracijbs leidžiamų laikraš- 
C AŪėrdhdanie ten didelio 
Itaus užstthojnno surink- 
g||p daugiausia aukų. Lyg 

/jbątyčiomis, kaip kur pą- 
«^pdo viena kita žinelė.
Apie Colorado mainie- 

riiui, kurie taip-pat reika- 
Itatyd didžiausio parėmimo 

K Jaukų, “United Mine 
I Workers Journal” visai ne- 

užsiąięna. Mat, ten , strei- Į 
ku vadovauja IWW. Jau to: 
vieno užtenka, kad federei- 
šiai ’boikotuotų tą streiką.! 
Tikrenybėj jie bando net ji' 

Oįftižyti.
Gerai bent, kad susipratę, 

sąmoningi darbininkai sa- ' 
fĮjįfetąriai renka aukas. Jie ' 
.renlta jas plačiai Radikalė j 
risudirtienė aukauja ^ausįąL [ 

FAŠISTAI DARBUOJASI ’ 
Oš Uerikališkų šaltinių pa- 1 
tinafliie, kad po Connecticut j 
Sstiją-baladojasi-Lietuvos ] 
armifeš leitenantas Katkus, j 

pulkjhinko ? 
kuris sulose di- i 

lėlę [šjlę 17 d. gruodžio per- 1
Kokių pasekmių 

joj,o. v^roifta agitaci- 
I gOmą šprlęstį iš to, kad 
^fewrdo Juozapinio “Dar* 
nin^į Susivienijimd’? šeš- 

IRuopa užprotestavo 
iešL Bostono klerikalų 
■Alininką”, kata tasai 
įl®a dabartinę Lietuvos 
Llžlą” Hartfordo Juoza- 

f§Podo, kad, smeto-
Idžia yra^4patriotin- 
ta geriatteta*’.

Manko” taipmonę, 
t vaisius Katkaus agi-, 
,. Tai vieną aigtato- 

p atvykęs buvęs 
pirmininkas,

^v-pat užsiima misio-

Draugės Margaret Dean Laiškas 
iš Maskvos ;,

ŠALIN PILSUDSKIO Įkais': ' • " j

AGENTAI!
Drauge Margaret Dean, 

j lietuvė, Darbininkų Pairti- 
jos veikėja, buvusi brookly- 

[ nietė, kuri pereitą rudenį 
■ nuvažiavo jnokintis į Darbi­

ninkų Universitetą Mask­
voj, dabar iš to'miešto, be 
kitko, rašo?

:,#Esp mokykloj. Gyvena­
me naujame name. Kam^a-? 
riki labai šviesūs ir gražūs.] 
Turime mokintis mąžiausia 
12 valandų į dieną. Turime 
būti, visuose susirinkimuose^ 
pąrtžjoš, unijos ir kitokiuo-; 
s0^taip! pat lankome Sovie­
tų' ’ posėdžius Maskvoje^, 
dirbtuvės ' ir : įvairias įstai­
gas. Jau galiu biskį ir ru­
siškai siisikalbėti. Keturis

nieriavimu. Išpradžių ta­
sai fašistinis apaštalas su­
stiprino Brooklyno širvy- 
diečių lizdą, o dabar išva-i 
žiayo Chicagon pas Draugą-i 
liūs ir Tūlius. Nei “Sanda­
ra”, nei ^'Tėvynė” neišdrįs­
ta prieš jį nusistatyti. Vadi­
nasi, jisąi turi laisvas ran­
kas.

Trečias’ agitatorius tai tū-
la PikčiliĮigienė. Ji Ameri- įęyirioje. Kartais ir daū- 
koje darbuojasi jau gana gįau kaip 12 valandų tenka 
ilgas laikas. lišdirbt per dieną.

Visa _ tai verste verčia | poros mėnesių eisime 
pirmeivišką visuomenę kuo įdirbt keturias savaites į 
labiausia stiprinti pnesfa- dirbtuvę. Laike naujameti- 
šistinį frontą. Reikia su- tajų vakacijų važiuojame į 
rasti būdai prieiti net prie kitus miestus‘pažiūrėt, kaip 
katalikiškų Juozapiecių. O ten darbininkai gyvena. Gal 
tai gali padaryti tik mūsis- važiuosime ir j Leningradą, 
kis nacionalis priešfašiStinis ((jauname visą pragyveni- 
komitetas. .. « ma. Iki prasidedant tikroms

..“Tėvynė”, kuri sakosi pamokoms, t. y. sausio 9 d., 
“kovojanti” prieš smetom- turėjome paskaitas ir dis- 
mus niekšus, patalpinu savo kusijas apie tarptautinę pa- 
sldltyse prielankų praneši- dėtį, Cliinijos revoliucija, 
mą apie Liūto misijas h— 
Brooklyno Tony’s restora- 

. Tai yra tiek jau cha-
1 mišką, Įdek ir begėdiška, j 
! Bet tai yra nuoseklus slėpi­
mas ryškių, apsireiškimų fa­
šistinės prėpagandos. ■

SOCIALISTŲ PARTIJA 
LIKVIDŲOSIS?

gsBęPasiremdama pranešimu 
S'oe. Partijos sekretoriaus, | 
Federaotoji Presą skelbia, j 
kad Soc. Partija “reofgani-j 
zuosis”. Bet išrodo, kadi 
ta reorganizacija niekuo 
nesiskirs nuo faktines likvi­
dacijos. Jau daug pirmiau! 
V. Bergerio organas “Mil-1 
waukee Leader” išsireiškė I 
ta prasme, kad Soc. Partija 
neprivalanti dalyvauti se­
kančiuose lenkimuose, kai­
po savystovė spėka, Chica­
go’s liet, “socialistų” “Gri- 
gojienos” jau senai įvykino 
gyvenime tą mintį, agituo-

■ damos už republikonus ir 
[demokratus. Socializmas 
[tiems ponams virsta devin­

ti tuoju vandeniu. - nuo kisie­
liaus.

Visi mėginimai įžiebti ug­
nies į Soc. Partijos organi­
zmą niekais nuėjo. Buvo 
mėginta pravesti keli vajai, 
bet pasekmių nebuvo. Bu­
vo mėginta sustiprinti cen­
trai} organą “American 
Appeal”, bet prisiėjo prieiti 
prie išvados! kad jis rtfįkia 
likviduoti/ atiduodant f>hlai- 
kas ; .New Yorkp “Leade- 
riui”.

Nmf tat partijai ? vilties 
sustiprėti, skaįpo ;savyštovei 
spėka. Ji vis labiau virsta 
piktų, kaip širšės, literato- 
rių draugija. Jų gyvenimo 
prasmė yra nenumaldoma 
kova prieš komunistus.

Kas buvo toje partijoje 
geresnio—senai atėjo į. Dar­
bininku Partiją. Jaunųjų 
Socialistų Lygoj ir dabai’ 
dar yra gerią elementų, ku­
rie stoja Už bendrą frontą 
3U komunistais visą eile 
bėgamųjų klausimų. Nese- 

, nai New Yorke Jaun. Socia­
listic Lygoj suspenduota 4 

, nariai už tai, kad jie tūlais 
klausiiųais baudė veikti iš- 
vieų . si /aun. Darbininkų

1 Lygą. Šori Partijos vyriau- 
I. SybŽ tiioj ’ pajuto “kramo-
■ lą” ir disciplinavo tuos val- 

' / ' ' '
>/ L. Praseika.

sykius į savaitę duoda pa-! simatyti. 
mokas rusų kalba. Mes, ivi- ‘' 
si amerikiečiai, vienoje mo-

1. Kartoju į ir dau-

šalin Plečkaičiai-Paplaus- 
kai! šalin Social-fašistai!
šie ©balsiai turi skambėti vi­

suose Lietuvos kampuose. O 
plačiausiai juos skleist privalo 
tie eiliniai socialdemokratai, 
kurie neapkenčia fašistų, ir ku- 
rie kartu iki paskutinio laiko da 
tikėjo sayo vadams.

Plečkaitis ir Paplauskas 5“ ir 
6 lapkričio Rygoj emigrantų 
suvažiavime aiškiai' parodė, kad 
jie liko ‘jhu atvirais Pilsudskio 
agentais. Už lenkų pinigus jiė 
suruošė tą suvažiavimą, tame

Šalin fašistų viešpatavimai!
Šalin Lietuvos sąjunga su 

Lenkija!
Šalin Smetona ir Voldema­

ras! šalin Kairys ir Pilsudskis!
Tegyvuoja bendras kovos 

frontas prieš fašizmą!
Tegyvuoja darbininkų-valstie- 

cių valdžia!
Lietuvos Komunistų Partijos

Centro Komitetas.
Lapkritis, 1927 m.

kokia buvo Komufustų In- 
tfernacionalo taktika j toje 
revoliucijoje, ląpie Anglų- 
Rusū Ęomjietą, ąpię Sovie­
tų salįęs: industrializaciją, 
apie! darbą Sodžiuje, Hpie 
Sovietų . struktūrą’, (sUbu- 
davojimą) ir apie’ xhkjziei- 
jąj; (troękimai-zindyjferipę). 
TUo įtrųmpu laįlįu jąu }d^bri 
ko išmokome i ūais < ?klMTri4 
maiš. i i: ■ į; • | f 1 > [ [T’»‘ ’ 
Pasikalbėjimas su d.d; Kap- 
' šuką fe” Arigariečiu

“kalbėjausi su dd. Kap­
suku ir AngarieČiu. Tiedu _______ ____  __
draugai labai užimti darbu, jsocialdemokrataf LSDP vardą įgyti Sveikata, kuria tūrėtų 
Dažnai negalima Su jais pa- išsižada Vilniaus Lėnkijos nau- įurėti. Pienas padeda iiehiš

PIENAS ŠEIMYNAI !
Kvorta pieno kasdien

PHILADELPHIA, PA. < it
---

Iš Lyros Chorą Veikūnri”
Tik kelios savaitės >praė* ■ ŲO 

jo nuo to laiko, kaa> Lyros A į
choras perstatė; didelę ofpety ’' 
retę “Grigutį” ir tuotai da­
vė progą Phila. lietuviąnis / 
pamatyti šį puikų veiltalą, \ 
kuriuo laike perstatymo 
sai atsilankiusiai publikai ’ 'i 
buvo užžavėta siela, ir nprš ;:, ./ 
trumpam laikui mūsų gyye--; i> 
nimo buvo užmiršti* mūsų •*<-* 
vargai ir kiti gyvenimo ka»-rt±r 
tumai. ; t. 1

Šią Sukatą Koncertas ir ‘ 
Balius .;

Lyros choras tiek yra sti- 
pru®, ypatingai dailiosiOB'ly- t: į 
ties1 spėkomis,'1 kad • ir vėl J 
rengia gražų koncertą ir 1 ’ 
balių ant 28' dienos sausio,. 
Tautiškoj, svetainėj/ 928' 
Moyameųąjrie Ąv'e.( pradžia ; 
7:30 vai, vak, Kaip augs- '' 
Čiau minėjau, Lyros, Choras . J, 
yra turtingas ir galingas ; 
dailiosios lyties spėkomis, ir 
nors nesmagu, bet turiu pa- 
sakyti tiesą, kad trumpoj 
ateityj mes manom pra­
lenkt ir mūsų draugus broo- 
klyniečiuš Su savo dailiąja 
spėka. Mūsų žvaigždės yra 
jaunos, be.t pilnos skaistu- , 
mo, energijos ir turi talen­
tingus ir žavėjančius bab 
sus, kurios trumpoj ateityj mH 
žibės ne tik tarp Philadel- 
phijos lietuvių, bet ir visoj 
Amerikoj, šiame koneeite 
svarbiausias vietas užims 
šios drauges: N. Jozelskytė, 
M. Mendefiu tė ir G. B ai- ,: ; 
ciauskaitQ. Viena iš jų pa- -• 
si rodys’vyru ir išpildys vy- 
rišką dalį programos? j ' j'

Philadelphfečiai ■ir apielin- ■; 
kės lietuviai neužmirškit j 
šios sūbatps. vakaro,, nes už- 
tikrinam, kad visi , būsit Už­
ganėdinti?1

j~ Choristų Būrys Važiuoja 
i Pas Brooklyn© “GrigutP

Nedėlioj, 29 d. Šj mėn. di­
delė dalis Lyroą choristą ir ' 

Sociąldemoki-atų vadai ir dir-1 kaulai ir dantys yra reika- chorisčių važiuos Į Brook-

euruose ul suvazriavima, Lame i • i >
suvažiavime nepaiso, į mažiimos kiekvienam vaikui nėra p6r- 
protestus ir priima1 tokią, rezo- daug, ir kiekvienas vaikas 
liucijąį kurią jiems įsąkė pri- turėtų gerti nemažiau kaip 
imt lenkai. < Toj rezoliucijoj puskvortę' ant dienos. Pie5- 
Plečkaitis, Paplauskas ir dar 24 nas duoda vaikams progą

_ . Aš taip pat da- dai už ką gauna ‘ užtikrinimą užau ti būti, sveikais ir tu- 
bar labai mažai laiko tetų-, ityLenkuos puses gaut pagelbą| rčti gyya kūna_ Už_
rių. Nes, apart pamokų at- Pr.ieš Smetoną ir Voldėmhrą.|ano.a ra<s Vq3
likimo, reikia daug skaityt, 
praplatinimui lekcijų; rusų 
kalbos pamokos taipgi daug 
laiko ima. Pasimačius dau-, 
giau su tais dviem drau-l 

r gaiš, plačiau parašysiu. Jei-1 
[ gu pirmiau buv’o tarp jų­
dviejų koltie ųesutikimai, 
tai dabar jie užbaigti. Ta- [ 
ČJ.aųs apie 
išsikalbėti. 
Kapsuku i

Nes, apart pamoku at- >rieš Smetona ir Voldėmhrą.
_ [Pilsudskis prižadą padėt nu-

j verst tautininkus ir ; vieton j u 
Ipasodyt socialdempkratus — ži­
noma, nepalietus fašistų viešpa^ 
tavimi esmės!

Pilsudskis ir Lenkija jau pa­
deda socialdemokratanas ruoštis.
prie Smetonos ir Voldemaro nu- t _
vertimo. Bet padeda ne tam, j gai ligohiams pienas yra ge- 
kad panaikyt Lietuvoj kruvina- riausias maistas.
ji Mistų viešpatavim, o tam, Motinos turingos atsako- 

Lkad Ji da labiau suatlpryt u- |pybę pen5jimą kadikių,

i nors viena

augę žmonės irgi ras, kad 
pienas ii' jiems reikalingas; 
ir senatvėje, kada reikalin­
ga gero maisto, pienas yra 
vienas iš geriausių valgių. 
Pienas yra gardus, lengvai 
išsivii’škina ir turi svarbią 
maisto . medžiagą. Ypatin-

taa dar neteko 
su pačiais dd' . ... H

__ ±_____ ir AngarieČiu. ^artu su tuo, kad visą Lietuvą r 
Drg. Julius Daubaras ran- Lenlųjos. u , .
dasi Maslįvoj, bet dar nesi- ka^ ' P
i—XX----- Ix/l- ,, tikn social-fasistai, jau senai Gerkite Pieną Pastiprinti

kartu su Kairia ir kitais s-d. Kaulus, Dantis ir 
vūdrnš darbuojasi Pilsudskio Muskulus
naudai. Ir 1926 m. jie stojo

[piestu gint ir teisyt Pilsudskį - Pienas turi savyje medžią- ! 
[savo “Socialdemokrate”. Dabar|ga, kuri vadinama “pro- 
socialdemokratų vadai, matyda- tęin”. Ta medžiaga pasii­
mi, kad Smetona ir tąutininltai, prįna muskulu&ir kitas kū- 
norėdami parduot Lietuvą Len- no dalis pier^s h j 

gbū?a 7:30. vai ’vakare.fe ^uoda.kal^, kuri6.yraki.

Nanais betp-entent Jie akiu ir .plglllu p^^t. &s pi. kalingi musu kaulams dan- 
luVoirT kr »* Susirrninnias gįau parduos Lietuvą Lenkijai, &ms Intoms kūno dalims. I
i ri m r>«m->v'V<Tni-n m-ioč pasibaigė fe bjmOji vai- |tas tikisi greičiau rast paspir- - “Protein” ir kalkini yra 0 djdde ineapytafeta I arb-B atitaityti kaulus,

jloltaio lokalo naiąai' nenorėjo. Eina i-artytinės' tarp tauli-1 muskulus ir kitas kūno da-
j. w ' iri* ; Air šitoki _ rinlęmai gali ’ninku, kademų ir sųcialdemo-lis, kurios susilpnintos ir su-'
[ raktonų bo^ą ir visą imą tyį5į .iega]i§kį?. ,įr niekas 1 kratų, kas pigiau parduos Lie-1 naudotos kasdieniniame gy- 
loltalo varayęą suKa Pagal £okiu rinkimu negali.ūžtvir- tuvą. Kas pigiau parduos, tas venime. Geri muskulai, fe 
savo ir kontraktorių planą. Skiriant‘poną Cap-1tūris atsidurt valdžioj.- I stiprūs, gerai suformuoti

Mainiėriai susirinkę pa- nellini, kuris tokiems rinki-1 f - - ---------- --- 1..........................
J a. I* SF* 4 j : F.■•;n -W n Ii . fe . Ii

liški .metiniai rinkimai, kadri^gį elementai yra Cappelli- j daiigstosi kaukėmis, kad apgaut Į pa^ jtajp gera medžiaga y- 
[but išrinkta visa nauja lo-taj0 k@ntraktoriu agentai.ra reikalinga geram inžinui. 
Ikalo vadyba, todėl kaiše- ■ Mainieriai tylėti, į“J. J . Tok5 pleč:l
noji valdyba neatsako pil- turi reikalauti Idto susirin- 

[nai mainierių reikalams. | kimo ir išrinkti Tūtą valdy- iasizmu.
ą bosas prezi-1 )3aj kuri tikrai dirbs už jū- kratų darbas silpni

mačiau su juom.”
i Margaret Dean. I

U.M.W. of A. Lokalo 1487 Nariai Nenori 
Savo Seny Vadę

PITTSTON, PA.
17 d, sausio U.M.W. of A.

reikalavo, kaipo dabar le'ga- mafils pritarė todėl, kad tie Į ba tą pardavikų darbą ir kartu I lingi stiprinti kūną, taip lyną pamatyti, kaip mūsų 
mnfinioi rinkimai knnJ i /i__ ;Ll.« _____ ry_____ n: idnncrstmd kaukėmis, kad i_ • ____  ___j*-** __ d.j__________z i_____ui___

Hmainierių 
Kon traktorių 
dentas, nenorėdamas išsi­
kraustyti iš šiltos vietelės, ’ 
pradėjo visa gerkle rėkti ir 
kelti triukšmą, reikalauda- 
mas, kad mainiėriai paduo­
tų tam tikrus prirodymus, 
ko'del dabartinė valdyba ne­
atsako mainierių reikalams. 
Mainiėriai tuoj aus tam po­
nui atkirto: mes nenorime, 
kad kontraktorių bosas val­
dytų mūs lokalą ir kapotų 
mūs iškovotas algas. Šitas 
popas apsidairė, kad neturi 
užtektinai savo pasekėjų, 
nes tą vakarą kontraktorių 
mažai buvo, nusiriimino^ da­
vė išsireikšti vienam kitam 
savo mintį ir paskyrė dieną 
rinkimui naujos lokalo val­
dybos.

Rinkimai Nclegališki. ’
19 d. sausio buvo paskir­

ta diena išsirinkti U. M. W. 
of Ą. lokalo 1487. naųj ą^val­
dybą 1928 metams. Lokalo 

‘ nariai manė, kad viskas bus 
teisingai daroma, bet kasi 
tau! Kontraktorių bernas 
pabijojo, kad nereiktų ^a- 
liįcti šiltą vietelę, iš kurios 

. visi lokalo valdininkėliai tu- 
: ri sau gerą pelną su prita­

rimu pono Cappellini. .
Štai kaip jie išrinkti. 5:30 

i vai, vakare "susirinko £sVė- 
i; tainę visi kontraktoriai, &fci 

agentai įr senoji įokalo val- 
I dyba. Jie sau ramiai pasi- 
■ tarė ir apie 6 vai Vakare 

pradėjo skirstytis. Į tą tar­
pą ttatfos lokalo 1487 nariai 
pradėjo rinktis į susirinki­
mą, kaip jis legališkai at-

jų reikalus ir sustiprins 
lokalų.

P. D.

PASTABOS

, Į ra reikalinga geram inžinui. 
kaičiu-Paplausku 'darti" ‘etai d?nVB Yra
’vien fašistų naudai, vien stipri- !Ie zenkl^s sveikatos^ bet 
na fašizmą. Toks socialdemo-ty' geriau priešinasi gedimui. 

_ma fašistų . Vaisiai, augmenys, grudai 
jų [priešų eiles, nes dalis 'priešų, Į ir jų produktai, kiaušiniai, 

vieton tikros kovos prieš fašiz-1 sviestas ir maža dalis sveikų 
mą, eina paskui s.-d. ir faktinai riebumų, turėtų būti varto-
dirba Lenkijos fašistų naudai. 
Todėl po visą Lietuvą turi 
skambėti šauksmai:

šalin Lietuvos darbininkų ir 
valstiečių pardavikai! šalin so­
cialdemokratų vadai—Lenkijos 
fašistų agentai!

Socialdemokratai darbininkai, 
ar ilgai jūs dar tikėsit savo 
pardavingiemš vadams —- tiems 
Pilsudskio, agentams ? Ar ilgai 
da laikysit savo eilėse vakarykš-; 
'čius Smetonos sėbrus, o šiąn-

Patriotizmas Pilve
Kartą Strimaitis, kalbėda­

mas apie lietuvystę, prisidėjo 
ranką prie pilvo ir sako: “Aš 
kalbu iš visų mano patriotiš­
kų jausmų.” Tikį nežinia, ar 
Strimaičio širdis , pilve, ar pa- 
*tri<jtižinas. ,. , ,,. ■

Toliaus, Stripiaius , j sako: 
“Ąuginkinie daugiau , sarjrių, 
kad iškelti r ’
sakyti, kad daugiau Dauge-j laukan iŠ 'sdvo eilių tuos judo-|giąms. 
liūčių išmąudyt vyne. O tas gjjisj šbcial-fašištus ir dėkitės I — - 
irgi nemažai pakeltų < tautos prie koriunistų, kad gireįčiau su- .
garbę. p daryt galingą , bendrą frontą

jami vaikų maitinime. Ne­
reikia atimti pieną nuo val­
gio, kuomet augantieji vai­
kai reikalauja mėsos h' duo­
nos;

Pienas duoda du trečda­
lius kalkių augseiau minė­
tiems valgiams. Tik 'tinka­
mas maistas gali duoti kal-| 
kių kūnui, o be jų sveiki 
kaulai ir dantys negali būti pjųja’, Pa. 
suformuoti. - -

draugai brooklyniečiai pasi­
rodys su operete “Grigu- 
tis”. Mums taipgi yi’a rei- , 
kalinga patyrinėti jų spė-.. . 
kas... Labai būtų pageidauk-< 
jama, kad draugai brookly-- . 
niečiai paskirtu laiku prar 
dėtų savo lošimą ir tubmi 
palengvintų mūsų kelionę.

Stasys.

PHILAOELPHIEČIU ir apie- 
LINKES DOMEI

Priešfašistinė konferpbciją 
įvyks 2'9 d. sausio,/2 vai. po., 
pietų, 1011 Fairmount A-VK?

. Visi draugiją ip 
malonėkite* 
Kviečiami

^^N™artok.perdaug saldai-'

........., , įp , papigųskaisjmų ir saldumynų, nės jie Į ne, tik ta draugiją delegatai, 

rėmi-

konferencijoj,©, turėsime išdirby 
ti veikimo planus, kad: būta ' 
pasekmingesnis veikimas pries 
kruvinąjį fašizmą. Taipgi tii- b’ '. 
rėsime išrinkti ir delegatus į 
visuotiną prješfašistini , kuyąr 
žiavimą, kuris neužilgo įtyks ;

. Philadelphia' • di- •

sau išeiti Jieturių ’ tautM Plečkaičiais ir > Paplauskais, ™ų n-saiąumynų, nes jie | ne. uk tu araugijųaemgratai, 
garbę” Bet visai, pamiršo, pa-. Kairiais ir Požėlomis? Varykit [sumažina norą Įeitiems Vąl-1 kurios jau seniau prisidėję,.bet, 
_._i—ir ts i. . .i,-. ;^_^L a.ij. i|norihčiij prisidėti prie

’ ri mo fašizmo kankinių.,

Kirviui ir Kotas 
šcrantone* . ffiusfergahizavo I 

“Tauro”' klfųbąs^ arba, geriau 
sakant, girtuoklių kliubas, nes 
viri lietuviški. sa|įūpinkąi ir į 
butlegeriai susirašė, o prėži- '■ 
deniu išrinko ferabopių.;? Kir­
viui ir kotasi

Luk Out, Chicago! | i
Šnitolninkų organas džiau­

giasi, kad dMptavoj L- atsįrado 
Tado Kosciuškos ainis, kuriain 
prik-lausd paveldėjimas : žKg>- 
ciuškos turto, būtent, žepilą’ 
plotas, ant kurio ItoVl Cliity- 
fros miestas. Jei ‘ko gero, tai 
ietuviški fašistai ne tik “at 

imsr’ Vilnių iš lepkų, bet (r 
Chicagą iŠ Amerikos.

Liūdna be Kumelės
Vienas kuniginis, poetas, ra­

šo, kad “liūdną 'grąudu senam 
Vilniui” Ir tik; i6d|l, kad ten 
pęsitanda lietuviško vyčio, ant 
baltos kumelės arb'a fašisto su 
kruvinu durtuvu. .’

. Vargo VaUtas.

Pienas Padės Užaugti fe 
Būti Sveiku

Nesenai buvo surasta, kad 
dar be tų maisto medžiagų! 

Socialdemokratą partijos na- gu kuriomis mes apsipažinę, 
riai darbininkai, jei kas da iš kai maistaį
(jus netiki mums, kada mes pa- • t medžiagas, ---------- -±iMš reikalingo. noįa-1Brook^e. 

pardayingieins vadams, tas te-. 
aSosiklausia. tų vadų, ką dabar Sos vadinamos vitaminai . 
Reikią Paplauskas ir Plečkaitis Jeigu mūsų maistas kūnui 
[Vilniuj, kodėl Lenkų valdžia neduoda jų^ tai kūnas netin- 
iaip maloniai juos priėmė, už karnai maitinamas ir žmo- 
kieno pinigus jie suruošė emi- gus turi sirgti; Įtartais liga 
grantų ąuvažiavimą Rygoj, kie- pasidaro pavojingą, jeigu 
no naudai jie išsižadėjo. Vii- maistas nebertaisomas. Pie- . .-V . £ j . .

prieš'fašistus ir "jų agentus 
socialdemokratu vadus.

nuiiuo r vAj^ajLLUgrtui iua- į -- ---- -------------——
liam augimui. Tos medžią-1delė lietuvių kolonija, praeity 
™c “traminai” fe yra pasižymėiu s rėmimefe yra paaižymėju s rėmime 

darbininkų reVoliucinio judėjj-. 
mo. todėl ir dabar turime ne-... 
atsilikti nuo kitu kolonijų.

Draugai, rengkitės su prkk- J 
tiškais sumanymais,

, Konf. Sekretorius.

niaus?
Jūs neišgirsi! teisybės iš savo 

vadų. Jie šlėps nuovjūs savo 
pardavingumą.. Jie įr toliau 
rūpinsis apgaudinėt jus.

Taigi būkit akyli jr- lūpinki- 
M>vo protu prieit prie 'atsa? 

kymu I risokius painiūs^klausi- 
atsalcynų>, Išaukite kartu kp^istais Ir

nas turi vitaminą A (riebu­
moj istirpįnimą)/. ypatingai 
geras piėnąs, smėtona ir 
sviestas. Pienas priduoda 
“vitaminą B° (vandens su- 
tii7)imą”)f ir Šviežus pienas 
ypatingai tūri vandens ■' su- 
tiupįnimą (“vitaminą C”). 
Tie vitaminai būtinai reika-

lingi, pienas juos turi ir to­
dėl yra būtinai reikalingai 
maistas kūdikiams ir au­
gantiems vaikams.

Tik reikią? atsiminti^ jog t 
svarbu vartoti šviežų, švarų “t: 
pieną, ir visuomet reikia pie­
ną švariai ir šaltai laikyti.

F.L.IS. :!
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ELKABETH, N. J. >kai eina dirbti į skebų mainas,mūsų kuopos. Bet koks šmeiž-
tuomi duodami suprasti bal­
tiems, kad tik jiedieji skebauja, 
o ištįkrųįą* juodi darbininkai 
eina ranka rankon su organi­
zuotais darbininkaisj padėdami 
jien; bendrai kovoti prieš vie­
ną priešą. Tą parodo net pa­
sirodymas šio paprasto darbi­
ninko, kuris savo paprasta kal­
ba gynė streikuojančius mainie- 
rius pareikšdamas, kad klasių 
kova — yra visų darbų žmonių 
kova, nežiūrint prie kokios ra­
sės tu priklausai, šis kalbėto? 
jas savo aiškiais faktais padarė 
labai didelį įspūdį publikoje. 
Antras kalbėtojas buvo nuo I.

Kaip Lengva Religinį žmo­
gų Apgauti

čionai paduodu gana kurijo- 
ššką faitą. Nors šis asmuo 
verkia jau po laikui, bet sykių

I ir gera painoka.
Tūlas Barton Naytale, būda­

mas be darbo, bet kaipo katali­
kas, ąutįko gelbėt finansiškai 
tūlą klerikalini studentą, kurio 
nebuvo matęs ąavo amžiuje, 
būk tai besimokinantį Meksiko­
je. Vietią rytą Barton Nayta-Į ■■ji
Išieškodamas darbo, atvažiuo-1 L.D. drg. Fred Biedenkap, ne- 
ja iš Newark, N. J. į Eliza- Į senai grįžęs iš Rusijos. ^Jisai 
beth prie Durant Motor Co. ir1 nurodė, kad vyriausiu faktoį- 
laukdamas savo eilės įeiti vi-' rium klasių Ėkovbs tai yra pel^ 
don, atsistoja prie dirbtuvės nas; del pelno tęsiasi ir dabar- 
durų. Tenai bestovėdamas vie-1 
nas nepažįstamas ^asmuo, jo -i—
vientautis, užveda su j po kal­
bą apie bedarbę ir kitus daly­
kus. Negavę minėtoj dirbtuvėj

• darbo, jiedu, eidami Newarkan, 
susitinka kitą vientautį, taipgi 
nepažįstamą Bartqnui. T ' 
bant apie viską, vienas iš jų 1 nes, jisai’buv6 geriausias-kal- 
pradeda pasakoti, kad jisai turi 
brolį Meksikoje, kuris mokinasi 
kunigu, bet Meksikos valdžia, 
girdi, labai varžo jo mokslą, 
duodamas suprasti, ar Barito­
nas, kartais, negalėtų jo brolį 
sušelpt finansiškai, o brolis, 
pabaigęs mokslą, šimteriopai 
jam atlygins. Reikia neuž­
miršt, kad už tokį gerą darbą 
tavo dūšelė pateks į dangaus 
karalystę. Well, kaip mūsų 
gerasis katalikas nesutiks?
Mielu noru!

Parvažiavęs namo su savo 
naujais freniais, Barton pa­
siunčia savo pačią su vienu 
frentu bankan išimti 800 do­
lerių. 0 pats su antruoju pa­
siliko pietauti savo kamaba- 
riuose, kalbėtis apie Meksikos 

; bedievių valdžią, dievulio ga­
lybę, dangaus tuštybę ir t. t. 
Kad Mrs. Barton Naytale grį­
žo su pinigais ir pirmuoju 
frentu, tai antrasis patarė, 
kad pinigai būtų gerai paka- 
yoti šluboje ligi bus galima 
juos saugiai nusiųsti Į vietą. 
Pinigai, sulyg patarimo, buvo 
įdėti konvertan ir, patariant 
pirmajam frentui, padėti į 
baksą ir užrakinti, o raktą į- 
dėjo savo kišeniun. Dabar 
sako: Mes abu sugrįšime apfe, 
6:30 Vai vak. su protekcija toj 
sunkiuoju maišiuku. O gė-i 
riausia dievulis tegul tave 
saugoja nuo visų pavojų. Iri' 
abu išėjo. Barton Natale ne- 
triyojo iš džiaugsmo, bet neil­
gai. Ateina 6:30 vai. vaka­
ro, o naujų frentu nėra; na, 
laukia. 8 vai., laukia, ir 9 
valanda. Laikas eiti gulti, o 
nauji frontai negrįžta, čia, 
bracia, Mrs. Naytale pradėjo 
nervuotis, pradėjo atsiminti 
apie nekurtuos neaiškius daly­
kus, kurie atsitiko laike buvi- 

ir pašaukė policiją. 
Policijai atvažiavus ir išgirdus 
jų istoriją, pralaužė baksą, 
išėmė konvertą. Broli tu ma­
no, randa du dolerius, užvy­
niotus ant laikraštinės popie- 
jps. Tai taip biednas žmoge­
lis sušelpė Meksikoje klerika­
linį studentą.

“Laisvės” Reporteris.

doma šimtais nekaltų aukų. Nu­
rodė skirtumą tarpe kapitalisti­
nių šalių darbininkų ii’ Sovietų 
Rusijos, ]5areikšdamas, kad te­
nai padėtis yra gerėsnė todėl, 
kad tapo panaikintas pelnas, 
nes i tenai dirba ne del pelno, 

Bekal- I bet visai visuomenei. Be ajbęjo-

tas, kuomet buvo teisybė pa­
sakyta? Juk ir pats {J, B. per­
eitame kuopos susirinkime, 8 
d. sausio, paliudijo. Kuopos 
nariai juokiasi ir sako>: purvi­
nas purviną norėjo apvalyti. 
Kas link pažinimo J. B. iš jo 
nuveiktų, darbų, tai štai ką tu­
riu pasakyti: bėgiu pastarųjų 
dvejų metų neprirašė nei vie­
ną narį ; kurie įsirašė, tai pa­
tys ir. jiems buvo patarta įsi­
rašyti per J. B., nes jis skaitė­
si kuopos organizatorius.

Velivis man primeta 1926 
metų kokį ten komitetą pra­
kalbų surengimui. Būk aš ne­
galėjęs prakalbų surengti' nes 
jieškojęs Trockio kalbėtojo ir 
nesuradęs, o kuopai išlaidų 
penkios dolerius padaręs, čia 
aš tamstai patapčiau turėti ge­
resnę atmintį ir neužsipuldinė- 
ti ant kįtu be jokio pamato. 
Tu gerai žinai, kad tame ko­
mitete buvo ponas J. B., kuris 
.siuntinėjo kalbėtojoms laiškūs 
be jų antrašo ir nbgalėjo jų 
surasti, nes laiškų be antrašų’ 
ikalbėtojams nepristato. Tą į- 
vykį gerai i žino visi, nes J. B. 
ignoravo kalbėtojus. O kad 
kuopos buvo , nutarta kviesti] 
darbininkišką kalbėtoją, tai;betoj as to vakaro ir kiek teko 

publikoje teirautis, tai pagei-, čia ne mano kaltė, 
daujama, kad butų kviestas kak s Patartina 
beti Elizabethan prie pirmos -—- 
progos.

Aukų tapo surinkta suvii’š 
217 dolerių kaipo finansinės pa­
galbos streikuojantiems mainiė- 
riams. Per pastangas šio ko­
miteto tapo gautas permitas 
nuo miesto gaspadoriaus delei 
“Tag Day”, kuri įvyko ant ry­
tojaus po minėto mitingo, tai ir 
vėl visi dirbome kiek galėdami 
ir pasekmės buvo neblogos, tu­
rint omenyje dabartinę didelę 
bedarbę, nes delei šios priežas­
ties daugelis negalėjo aukoti, 
bet pritarimo mūsų darbui tu­
rėjome užtektinai.' šiuos žo­
džius rašančiam teko dalyvauti 
kaipo aukų rinkėjui, tai vienas 
iš geriausių praktikos veikimų, 
iš ko galima daug ko pasimo­
kinti. žinoma, kaip ir visada, 
aukojo daugiausiai paprasti 
darbo žmonės; pasiturintieji 
nenoromis numesdavo vieną ki­
tą centą atsikratymui nuo ko­
lektorių. Išviso per “Tag Day” 
tapo surinkta apie 300 dolerių 
pinigais, neskaitant vertęs gau­
tų drabužių. Išviso Elizabetho 
darbininkai suaukojo apie 700 
dolerių pinigais, dar nežinia 
Jtiek surinkta drabužių.; Tai da­
bartiniu laiku yra gana gausi 
parama, o juk til< dar pradžia- 
Tas parodo, kad darbo žmonės 
nesnaudžia, kaip kad kiti mano, 
bet eina pirmyn, nąrs ir lėtai.

“Laisvės” Reporteris.

l ponui Veliviui, 
kaipo geram katalikui, nors 
kiek prisilaikyti teisybės.

Ponas Velivis pataria man 
nerašinėti į pašalinius laikraš­
čius, bet rašyti į organą “Tė­
vynę.” Ar ne juokingas tam­
stos patarimas? Man rodosi, 
SLA. nėra KKK. slapta orga­
nizacija ir apie jos darbus bei 
veikimą galima viešai rašyti ir 
į kitus laikraščius. Aš skai­
tau visus lietuviškus laikraš­
čius savais, ypatingai “Lais­
vę,” kuri gina visų darbininkų 
reikalus visokiuose veikimuo­
se ir visokiuose ant darbinin­
kų pasikėsinimuose.

Kas link mano pažiūrų, tai 
ve ką turiu pasakyti. Aš esu 
gerai susipažinęs su SLA. įsta­
tais ir žinau, kad kiekvienas 
lietuvis turi teisę prigulėti, jei­
gu tik jis yra sveikas, dirba 
del jos ląbo ir gina jos tei­
ses.

Į kitus jo užmetimus neąt- 
sakinėsiu, neverta laikraštyje 
vietos užimti, nės ji brangi.

E A I S V ft Puslapis Trečias
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TRENTON, N. J.

Mme. Margaret Matzenauer
i Metropolitan Operos Žvaigždė, rašo:

etAs visuomet manydavautkadtu» 
reciaupaaukotsavo balso tyrumą, 
jeigu norėliau turėt smagumo iŠ 
cigarete. O paskui as pabandžiau 
Lucky Strikes. Dabar man nebe­
reikia atsisakyt nuo te puikaus 
kvapsnio natūralia, nesumaišyto 
tabako, todėl kad Lucky Strikes 
švelniausiai atsiliepia į mano 
gerklę, ’f . ,

i
f

JI,000 TIK UŽ 60 CENTŲ
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokią 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
. dolerių. Ką tžas tūkstantis dolerių 

žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių sū’ 
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir {vairių nesmagu?- 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogų! 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumu,_ .-
tai greit reikalauk musų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą,

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemaŪ- 
yno, nenoro valgyt, strėnų ir peČių^ * 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), persalimo, skaudėjimo ^4
krūtine, reumatizmu, plauku slinki- 
m o, pleiškam!, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaišižolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, pabaikins 'minėtas ligas.

j Jeigu kenti nervų suirimą, gaivus 
[ skausmus, užimą ausyse, nuomaru, 
I širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausų 
mūsų gausius i vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų 11-, 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų .Preparatas užbėga tai, li­
gai kelią ir sutelkia žmogui ramumą. '

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų Žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gilk t Street - Spencerpoint, N- Y.
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TeL Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinrit. Ai parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del Šermenų. Per mane gali 
pasilaldot tik už pil­
nos Šermenys.

B

B

o Derliaus Smetona

R

Gausi Parama Streikuojan­
tiems Mainieriams

Dėkui sąmoningiems darbi- 
rinkoms, kurie suorganizavo 
Mainierių Pašelpos Komitetą, 
mes galime tikrai pasigirti savo 
realiu darbu remdami mūsų j 
brolius kovos lauke Pennsyl­
vania, Ohio ir Colorado valsti­
jose. Per pastangas ir veikimą 
šio komiteto tapo suorganizuo­
tas marinis mitingas pradžiai 
veikimo, šis mitingas įvyko 13 
& sausio, Labor Lyceum svetai­
nėje, gana pasekmingai visais 
atžvilgiais. Pirmininkavo drau­
gas Morris Kaufman, vietinis 
organizatorius “of laundry 

"worker's’’, perstatydamas kal­
bėti draugą Ch. W. Fuld, akty­
vą organizatorių nuo Penn., 
penkto distrikto. Bene pirmu 
sykiu Elizabetho darbininkiškoj 
estradoj pasirodė paprastas 
juodveidis darbininkas, minėtas 
kalbėtojas, kas pas mus yra di­
delė retenybė. Jisai savo aiškia 
paprasta kalba labai pasekmin­
gai nurodė dabartinę sunkią pa­
dėtį mainierių, paremdamas 
faktais, kaip mainų baronai 
sauvaliauja parsigabenę 30,000 
kriminalistų, mokėdami jiems 
Po 15 dol. į dieną už tą krimi- 
Driį darbą, vieton kad mokėti 
žmoniškas algas tikriems dar­
bininkams. Toliaus nurodė, 
kaip gudriai, su pagelba kapita­
listiniu laikraščių, įdedami par 
veikslai, kaip juodieji darbinin-

Atsakymas C. Veliviui.
“Tėvynės” No. 2 tilpo pono 

Velivio pareiškimas Galubku 
Gaudytojui, kuriame jis sako, 
kad mano korespondencijoj, 
tilpusioj “Laisvės” No. 305 
pereitų metų, nesą nei dešim­
tos dalies teisybės.

Čia aš bandysiu ponui Veli­
viui paeiliuje atsakyti į man 
daromus užmetimus.

Pirmiausiai Velivis sako, 
būk tai mano melas esąs pa­
sakytas. kad aštuntas proto­
kolas buvo skaitomas, o keturi 
susirinkimai n ei vyko. Ten bu­
vo pažymėta tikra teisybė, o 
tamsta rašai, kad pereitais me-: 
tais Įvyko dvylika susirinkimą, 
čia jau tamsta meluoji ir ne­
parausti. Nejaugi tamsta 
manai, kad ir teh buvo susirin-l 
kimai. kur ateina penki ar šeši 
žmonės ir finansų sekretoriui 
užsimoka duokles arba kitų 
atneša užmokėti? Jeigu taip, 
tai žioplas manymas;

Velivis man primetą, kad aš 
nesilankau j susirinkimus. Ir 
neturėk tu man gėdos taip 
meluoti. Aš pęretyais metais’ 
tik į vieną kuopos susirinkimą 
neatsilankiau, o tamsta, bū­
damas kuopos valdyboj, 
penkiuose susirinkimuose 
dalyvavai ir nedalyvavai 
savo kaltę, kuri visiems 
riams žinoma.

O kaslink silpno iždo, tai 
ten klaida įsiskverbė. Tūrėjo 
būti pasakyta, kad iždas silp­
nas, kaip 
apmokėti 
pasiliko, 
taisau. 

, Velivis 
$100 LJL.P.B. su nuošimčiais, 
apie kuriuos nenori žinoti.” 
Taip, aš gerai žinau apie L.L. 
P. Boną, bet jis tiek mūsų 
kuopai Vertas, kaip išvalgytas 
kiaušinis.

Ponas Velivis vadiną mano 
pasakymą purviniausiu šmeiž­
tu, kad Račelis, parvažiavęs 
iš šeinio, agitavo už skėlimą

Sausio 8 d.< įvyko SLA. 302 
kuopos susirinkimas. Užėmus 
naujai valdybai vietas, pirmi­
ninkas j savo prakalbėlėje pa­
reiškė sekamai: Aš dabar 
dirbsiu, kiek galėsiu, skūras 
lupsiu, kiek galėsiu, kitam Vi­
są skūrą nulupsiu.

Labai geYas darbas nariams 
skūras lupti, bet negražus var­
das, jeigu kutuos nariai pra­
dės savo pirmininką vadinti 
tokiu vardu, kaip Lietuvoj 
skurlupius vadina. O jeigu 
jau nori būti skurlupiu, tai pa­
tartina nuvažiuoti į Chicagos 
skerdyklas ir ten pasiprakti­
kuoti to amato, o tuomet gal 
seksis ir SLA. 302 kuopos na­
riams skūras nulupti, jeigu tik 
jie duosis, bet čia jau kitas 
klausimas.

Toliaus į jokius Velivio 
šmeižtus neatsakinėsiu ir spau­
doje vietos neužimsiu.

Galubku Gaudytojas.

SHENANDOAH, PA.

net 
ne­
per 
na-

tik valdybai užteko 
algas ir pora centų 
Tai tą klaidą ir ati-

sakai: “O kur tas

Lyros Choras ne Juokais Ren­
giasi prie Sulosimo Operetės 
"Grigučio.n
Išpradžių choro pamokos 

atsibūdavo atskirai nuo artis- 
tų-mėgėjų, o dabar jau pamo­
kos įvyksta sykiu ir 3 syk į 
savaitę. Mat, jau dabar juo­
kų nėra, nes jau paimta gi'aži 
svetainė Shenandoah High 
School ant vasario 16 dienos. 
Tikietai irgi rišu smarkumu 
platinami*

Praeitą pėtnyčią atsibuvo 
pilnos pamokos. Po pamokų 
prieina prie manęs J. Pacaus- 
kas ir sako, kaip matau, tai 
jūs “Grigutį” ne juokais mo­
kinatės, iri pridėjo, kiek kuris 
daugiausia tikietų yra paėmęs 
platinti. Aš jam pasakiau, 
kad Garbačiauskienė yra pa­
ėmus 35 tikieius, tai jis sako, 
duok man 40. Aš maniau; 
kad jis juokauja ir pasiūliau 
jam 30. Bet mano apsirikta. 
Nedėlios ryte da aš lovoj, o 
jau Pacauskas šaukia: nešk 
daugiau tikietų! ką pėtnyčioj 
davei 30, tai jau 26 parda­
viau, ir pridėjo, kad jo niekas 
“nesubytys” su tikietų platini­
mu. Paėmęs da 11 tikietų ir 
išdūmė per duris. Bet, Pa- 
causke, tau pasakysiu, kad ir 
kiti ne pėsti vaikščioja, či- 
žiauskas paėmė 40, Naravai 
41, Reikauskas 50, Garbačiau­
skai 55 ir da daug nesuminė­
tų ir risi užtikrino, kad visus 
parduos ir da daugiau pasi­
ims. Broli, Pacauske, jeigu 
nori ritas Msubytyti/r tai da

“Tok» dideli' LŪCKY STRIKE Cigaretų iŠsiplatinimas—tai ste­
bėtinas dalykas; bet tam yra ir priežastis. Aš tatai žinau, todėl 

! kad aš perku Tabaką, delei LUCKY STRIKE. As perku “Tabako 
Derliaus Smetoną,” tą švelnų, malonų rūkomąjį Tabaka,^apie 
kuri Farmery s teisingai kalba lygiai taip, kaip kad as čia 
išsireiškiau. LUCKY STRIKE Cigaretų 
gerumas yra pertikrinantis. Taigi 
visai natūralia dalykas, kad tų ciga­
retų vartojimas ir augimas Šiandieną 
platinasi tokiu milžinišku greitumu.”
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Lai an uotas Grab ori ui
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

i

Tabako Sapirldnetojas

Nei Jokio Gerklės Erzinimo —— Nei Jokio Kosulio,

DR. A. L. CEASAR
DAKTARAS [R CHIRURGAS

SpeciallKtaM del vbrų ligų ir operacijų 
Aidų. Aušrų, No*lv» ir Gerklė®. Naujau* 

iri Diagnoze Ir Gydymą Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Ave®.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 Ud 12 A. M
6 Iki 8 P. H

Node Domi■ 10 Iki 1 P. M

a

SKAITYKIT IR
PLATINKIT 
“LAISVĘ*

kita tiek turi pasiimti ir par-* 
duoti. » .

Kurie manote eiti “Grigu-1 
čio” pažiūrėti ir manote, kgd i

I nusipirksite tikietą pas duris, 
tai galite labai apsigauti. Kaip 
matote, tai geresnių tikietų I qtt ą t>t>t f^TNIT A 
neliks; jeigu iškalno nenaši- ioVrAlvUL Z^llMJLcv 
pirksi te, turėsite eiti 
šaus su vaikais, 
norės pamatyti 
ši ant? Visi* 
tik tuos, kurie 
sikelia—serga.

ant vir-Į 
O kas gi ne- 

“Grigutį” lo- 
Gal išskiriant 

iš lovos nepa- 
Tad nusipir­

kite tikietą išanksjto, kad ture- į 
tumėte užtikrintą vietą sve-Į 
tainėje.

Priešfašistinis Bendro Fron-I 
to Komitetas rengia balių antį 
vasario 1 dienos, Eagles’ sve­
tainėje. Muzikantai bus labai 
geri, nes susideda iš mandali-Į 
nu ir smuikų. O jie labai gra­
žiai ir lietuviškus šokius gra-j 
jina. Kurie niekad nešokat, 
bet jeigu'ateisite ant baliaus, 
tai neišsilaikysite nešokę, nes 
labai gražiai grajina. Taip­
gi ir labai svarbu darbininkų 
klasės judėjimą paremti.

J. Surdokas.

Parduodu laivakortes j Lietuvą ant 
geriausių lai vii. Taipgi Laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Sivm- , j 
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją., Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę | 
visokių reikalingiausių dalyki].

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos j 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas, šalis išvažiuoti,, tai i 
dabar geriausia proga lietimams va­
žiuoti i Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines Ir pažįstamus, kaip vy- 
rus, taip ir moteris1 ar merginas j 
Kanadą. Mano patarliųvimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. Ypač 
merginoms, kaip ir visiems kitiems 
keleiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli ar arti,- 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Coml

4

4

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
”20 SYENITE J BROOKLYN N \

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
praktikavimą medicinos ir prifimingjimn paden- 

Vidas vyrų ir moterų ligas, kaip dari per 24
Kuriame jis tęs 
tų gydydamas 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOSi
Nuo 1 iki i po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Telephone, Stagg 8326
9745

4

S

■■.'WFs

.............. .
Telephone: Greenpoint 2320

J. GARŠVA TELEPHONE : STAGG : 4409

A RADZEVIČIUS
GRABORTUS 

(Undertaker)

MARCY BATHS
NaujoviSkiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyn©

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numini srius 
ant visokių kapinių; paršam do au-' 
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

Li?

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

S 
f 
5
5 
£
5 
5

MOTERIMS
Panedėliais dieną 

ir naktį 
Utarninkais iki 12 vai. 

nakties
VAIKAI

Peidžiami Utarninkais

VYRAMS

Scredomis 
Ketv ergais 
Pėtnyčiomis 
Subatomis 
Nedaliomis 
dieną ir naktį

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N> Y.

t
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Puslapis Ketvirtas SALSVI

REZOLIUCIJOS lenkams, netik Vilnių, bet ir 
pačių Lietuvą veda po Lenki­
jos fašistinių jungu.

Kadangi padavimas Lietu-

PORTLAND, OREGON |
i REZOLIUCIJA VEIKIME 
Apries fašizmą Amerikoj 
fe Kadangi Amerikoj randasi 
g lietuvių išeivijos apie milionas, 
fejr tas melionas žmonių gali su- 
„teikti didelę paramą Lietuvos 
I biednuomenei vedimui kovos 
I su fašizmu.

Kadangi Amerikoj yra dau- 
| gybė visokių organizacijų ir 
draugijų, kurios daugumoj su- 

, sjdeda iš darbininkų ir sun- 
/' kaus darbo, ypatingai šioj 
/ mainų apielinkėj, bet daugelis 
Ž* organizacijų yra kontroliuoja- 
B Mos fašistinių elementų, kurie 
I pastoja kelią vedime kovos su 
« fašizmu, vieni sužirusi, kiti ne, 
f tuomi jie padeda fašistams 
I ..Smaugti Lietuvos biednuome- 
| jię ir varginguosius valstiečius. ; 

į Kadangi mes, Amerikos lie-į j 
guviai, galime daug kuo pa- i 
J^elbėte vedime kovos Lietuvos j * 

įs^ininkapis ir • 1 ^ / / 7- f v
ii’ daug nuo mus priklauso ramą visiems fašizmo 

, Lietuvos finansinė padėtis. įjk// /_' ‘
g Todel mes, Wilkes-Barre ir .
z apielinkės draugijos ir organs ga]in visi Lietuvos pardavika.il 
Racijos, laikytoj pnesfasistmej ga]jn Imperialistinis ruošiamas 
dkojiferencijoj, sausio 2 dieną, uarasi 
^1928 metais, B. Poteliūno sve­
tainėj, 53 Bank SL, Wilkes-1 * *_
’Barre, Pa., atsišauIriame j vi- mu iki pergales! 
sas organizacijas, draugijas ir 

ękliubus, kad prisidėtumėt 
i^prie priešfašistinio lokalinio j 
komiteto. Ir padėkit vesti taip 
[svarbų darbą, padėkite teikti 
ttaip reikalaujamą -paramą 
‘^Lietuvos darbininkams ir val- 
fetiečiamfi vedimui kovos su j 
'tauvinuoju fašizmu: padėkite.1 
Sbrgahizuoti nacionalę priešfa- 
kistinę organizacija iš visų or- 
bganizacijų, draugijų ir kliubų. 
Ir sykiu mes šaukiame jus, 

,draugai, neklausyti tų, kurie! 
veda agitaciją prieš organiza- 

^yimą priešfasislinių lokalinių 
ir naeiohalio komiteto. Mes 
dar tolinus šaukiame jus, ne- . — L

'leiskime parduoti Lietuvos len- tiesiog užburtas kampas. Teisy- 
ftams, neleiskime surengti im- Čia yra veikimo, būna pa-, 
Imperialistinio karo, o mes, bū- rengimų ir progresses draugi- 
Hlami organizuoti į tvirtą gausiai aukoja darbinin- 
į^rieSfašistinj komitetą. lokali-'kp^riems reikalams, Bet tas

s atliekama pastangomis Į 
U tik kelių draugų bei draugių, j 
[o kiti risi, vadinami progresy-I 
viai, visai veikimu nesirūpina, j

i Kada bandoma sušaukt skaitlin- 
Igą susirinkimą, tai draugai bei ' 
draugės tik ranką. nupnoja sa-

I kydami: kaip viri padarys, taip ’ 
ir man bps gcraL Draugai ir

i draugės,, tai neatleistinas pi’asi-I, 
I žengimas ' prieš darbininkų kla- 
Lsę. žinokit, draugai, kaa vie­
nas ar du ir didžiausias pastan-

i gas dedami negalės nieko nu- | 
| veikt. Reikia stot visiems į 
. darbą, tuomet mes nuveiksime 
’milžiniškus dairius. Pavyzdžiui, 
| buvo šaukiamas susirinkimas 
ant 15 dienos sausio laiškais vi­
sų ‘"LaisvėsT> skaitytojų, A.L.D. 
L.D. ir L.D.S.A. narių, kad būti

I galima visiems 1 ’
Į ir padaryt planus 
veikimui. Bet 
svarbą suprato tik keli draugai 
bei draugės, o didžiuma nema­
tė reikalo pašvę >t porą valandų, 
kad pasidalint mintimis ir, ap­
tart bėgančius darbininkų rei­
kalui.

15 d. vasario bus koncertas 
ir šokiai. Rengia Ateities žie-, 
do Draugijėlė, St. Stephens sve­
tainėj, Wadham St. Pradžia 
6:30 vai. vakare. Programą iš­
pildys jaunuolių chorelis, Aido 
choras iš Wilkes-Barre. Pro­
grama bus įvairi ii kas atsilan­
kys bus užganėdintas, nes dė­
dama pastangos, kad programa 
būtų įvairi ir nėhu^arginanti 
publiką.. Po programai links­
mai pasisoksit prie puikios mu­
zikos. Atsiminkite^ kad* paska­
tinis pasilinksminimas i ,prie§ 
užgavėnes. ’ i . . ? į

K» S. I

£= ___
. YONKERS, N.Y.ti. Sekantis susirinkimas atsi­

bus yasario 3 d., 8-tą vai. va­
kare, Lietuvių Laisvės svetai­
nėj, 269-73 Second St., Eliza­
beth, N. J.

Draugijos Korespondentas, 
A. P. Grygutis.

Sereda, Sausio 25 d., 1928

IR ATSARGUS IR SKUBUS KRIAUČIŲ DARBAS 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIĄ IR MAISTINGA 

VA^PO 
__  Keptcrve^

Sausio 131 d. ALDLD. 4-ta
I susirinkimą.

_ iko nedaug na­
rių, tai valdybos rinkimas ati­
dėtas ant toliaus. Metines mo­
kestis užsimokėjo 5 nariai. 
Peržiūrėjus knygas, pasirodė 
ižde $3.36. Mat, mes ižde ne­
laikome, jei tik turime, tai au-1 
kojame. f

Buvom berengia bajių ant 
naujų metų, bet gerai komisi- fgo. 
ją padarė, kad atidėjo, nes 
ant naujų metų čia tiek pri­
snigo, ?kaa mažai kas būtų at­
vykę, nes turėjome blogą 
“service,” net “L.” ir “V.”

vos Jenkams veda visą Euro- kp. laikė metinį susirinkimą, 
pą prie naujo imperialistinio Kadangi susirinko nedaug na
karo, visapasaulinio karo, ku- 

' rį ruošia pasaulio imperialism 
į tai, vedami Anglijos, Franci- 

jos ir kitų imperialistinių
'.j IlUr----

Tad mes, Wilkes-Barre 
apielinkės Iietuviai, • įvairių 
ganizacijų ir draugijų delega­
tai, susirinkę į priešfašistinę 
konferenciją sausio 2 dieną, B. 
Poteliūno svetainėje, 53 Bank 
St., Wilkes-Barre, Pa., atsto­
vai 6 oTg., reiškiam t griežtą 
pasipriešinimą fašizmui * 
mes sakom: Jog mes vesim 
kovą prieš fašizmą tol, kol 
nebus nušluotas galutinai nuo 
Lietuvos liaudies sprando; 
mes teiksim moralę ir finansi­
nę paramą visiems Lietuvos, 
žmonėms, l^ūrie tik ves kėvą

ša-

OT-

ir | krašte gyvenanti gaunaine 2 
ar 3 dienas vėliau, o sniegui

valstiečiams Į p^ieš fąšizmą; męs teiksim pa- 
_______ __ J' kovos 

kankiniams ir iu šeimynoms.
Mes sakom : šalin fašizmas!

karas!
Lai gyvuoja kova su fašiz- r,r*-»TT i Ir i i-.<* IXc f

t Likosi nutarta, kad šios re­
zoliucijos kopija būtų/ pasiųs­
ta visiems lietuviškiems laik­
raščiams Amerikoj ir Lietuvoj, 
ir Lietuvos legacijai Washing­
tone ir Lietuvos valdžiai.

Rezol. Komisija:
M. Žaldokas, 
P. Mažeika, 
O. Valūnienė.

PLYMOUTH, PA.

Nors šioj apielinkej didelis 
skaičius lietuvių gyvena, bet tai

miai ir nacionalini, daug kuo diskas 
rpagelbėsim Lietuvos darbinin- 
kams ir valstiečiams.

L; Rez. Komitetas:
M. Žaldokas,
P. Mažeika,
O. VaJūnienėl

------------------------------ i--------------------

ĮiREZOLIUCIJA PRIEŠ LIE­
TUVOS FAŠIZMĄ

Kadangi Lietuvos dabartinė | 
valdžia—fašistų valdžia, nai- 

^kina viską, kas tik kultūriška 
i lr progresyviska, ji sunaikino 
įir buvusią dalelę laisvės, su- 
|paikino visas organizacijas ir 
'unijas ^profesines sąjungas) 
Išdraskė visą darbininkų spau­
dą, vien tik liko žandarų fa­
šistų spauda, 
į Kadangi šimtus sušaudė ir 
Šimtus laukia kariškas teismas, 
įnirtis ar amžinas kalėjimas ir 
Rūkstančius Lietuvos biednuo- 
menės laiko sugrūdę koncen­
tracijos Sibire.
į Kadangi Lietuvos liaudis, 
biednieji valstiečiai ir miesto 
narbininkai, nepanešdami tu 
gyvenimo sąlygų ir to pasibai- 
Kėtino fašistinio teroro, buvo 
iššaukę sukilimą, kaip tai 
^Tauragės ir kitų miestelių, o 
Lietuvos teroristai fašistai pa- 
plukdė juos jų pačių kraujuo­
se, desėtkus darbininkų ir ka­
reivių sušaudė fr tūkstančius 
pabruko kalėjimuosna ir dar Į 
desėtkai laukia kariško teis­
mo, sušaudymo ar amžino ka­
lėjimo.
L ^-.^dangi Vilnius, Lietuvos 
sostinė, yra valdomas lenkų, o 
dabartiniai Lietuvos valdonai, 
vadovaujant Voldemarui, Ge- 
hevos konferencijoj Tautų 
Lygos atidavė Vilnių galutinai

bendrai aptart 
s geresniam 

to susirinkimo

LINKSMA NAUJIENA YONKERS IR APIELINKfiS 
, ' LIETUVIAMS ' V i

Aušros Choras Statys Scenoj Dviejų Aktų Komedijų

Amerikoniškos Vestuvės

Snbdtoįe, 28 d. Saasio-Jannary, 1928
KRUGS HALL

IS Avenue, Yonkers, N,

Pradžia vai. vakare

■ n^^vl.miwiff lr Wrtiamosioa! KvicCianie visus atriti jr pamatyti 
veikalą. Juoko■ bus daugiau, > neini reūda. Ir 

patiks ir liksit'užgnn&dinti. \Taipgi, dainuos
AuSros Choras pjO' vadovyste A. DzifaK

ptbi,AOKlAl-.PnflE GEROS blažaičjo orkestrus

WATERBURY, CONN.

Aušros choro susirinkimas į 
įvyko sausio 15 d. Pirmiausia 
išdavė raportą vakarienės ko­
misija. Pasirodė, kad chorui 
pelno liko $68.44. Aukų su­
rinkta Colorados angliakasiams į 
$19.

Skaitytas laiškas nuo Laiki- 
i Nacionalio Priešfašistiniono

Komiteto ir priimtas. Atsto­
vus į suvažiavimą nutarė iš­
rinkt ant ateinančio susirinki­
mo. Anfras' laiškas skaitytas 
nuo Mend Sąjungos II Apskri­
čio, tapo priimtas ir išrinkti 
trys delegatai į Meno Sąjungos 
suvažiavimą. Trečias laiškas 
nuo National Council Yonkers, 
N. Y., skaitytas ir priimtas. 
Nutarė . dalyvaut prakalbose 
sausio 20 d, \ Taipgi paaukojo 
$5.00 iŠ iždo kovai prieš atei­
vių varžymą. Pabaigus choro 
ir kitus svambius dalykus,. iš­
rinkta darbininkai prie stato­
mos dviejų, aktų komedijos 
“Amerikoniškos Vestųvęs”. 
Perstatymas , atsibus ąubatoj, 

’ ~~ \ " _ ~ i (15 
i Warburton Avenue, Yonkers. 
Pradžia 7 vai. vakare. Po per- Į 
statymui bus šokiai prie geros 
orkesti’os. Įžanga tik 50c.

Choro Koresp. A K.
Prašom Yonkerso, Tūckahoe 

ir iš kitų apielinkių lietuvių, 
kas turit senų drapanų, čeve- 
rykų vyriškų, moteriškų ii” vai­
kų, atnešt utaminkais 8 vai. 
vakare, į Krugs Hall, 15 War­
burton Av., Yonkers. Ten ko­
mitetas priimdinėja ir pririn­
kęs išveža ir išdalina streikuo­
jantiems angliakasiams. Tai, 
broliukai ir sesutės, prašome 
labai gražiai, atneškit, kas ką 
galit, 1

Drg. J. žemaitis labai susir- 
Iš peties ranka pradėjo 

1 skaudėt, ir taip skauda, kad 
nei vaikščioti nei užmigt nega­
li. Gaila, nes tai darbščiausias 
mūs darbininkiškų draugijų na-' 
rys, nėra tokio kito, kuris už­
imtų J. žemaičio vietą. Drau­
gas J. ž. rimtas veikėjas drau­
gijose. Kokio darbo kiti nariai 
nenori, kaip apgarsinimų nešio­
jimo ir t.t, J. ž. pirmutiųis 
prie- visokio darbo. Drg. J. ž. 
ątlieką visą svarbiausią darbą

nukritus, atėjo visą savaitę 
vėliau, kiti numeriai visai pra­
žuvo. Dabar
Balių turėsime vasario 4 d., 
finų 'svetainėj e.
nuo Mississippi gatve|caria ant
Fremont gat. ir pasuk į palipę.
Svetainė jau daugeliui žinoma;
Balių rengiame sykiu su tarp- kaip J. Vabalas, kurį išdepoę 
tautine Darbininkų Taryba, tavo. Kaip, tik netekome d. 4

oras gražus.
Reikia išlipt

Bus ir programa. Willamette’o Vabalo, taip stojo d. J. ž. į Va- Isausio 28 d., Krugs Hall,, , v v UMUJU, Lai
kp. draugai vietą. ’ Linkėtina drg. J. j 
vxrti i ■ " l1 'Žemaičiui greito pasveikimo ir 

yėl darbuotis. Drg. J. žemhi- 
/ tis tuom laiku serga narqie, 

tas Darbininkų Partijos Kai- kur gyvena, pas draugais Stri- 
binių. Sekcijų su programa, žauskus, 5 Henry St. 
žmonių buvo pilna svetainėj 
Manau, bus pelno rengėjams 
nemažai.

Vienas iŠ Komisijos,

Apsigynimo 223 • J _ 
prižadėjo visi atvažiuoti 
mūsų parengta balių.

Toje pačioje svetainėje bu-| 
vo balius sausio 14 d., parengi

ELIZABETH, N, J.
IŠ Aušros Draugijos 

Susirinkimo
Sausio 6 d.

tos draug. mėnesinis susirin­
kimas. Narių atsilankė biskj 
daugiau, negu praeitą susirin­
kimą, bet visgi mažai, sulygi­
nus su priklausančiais prie 
draugijos.

Iš raportų turiu pažymėti 
sekančiai. Delegatas Bendro­
vės Namo raportavo, kad 
Bendrovė stovi genaus, negu 
pirmiaus stovėdavo ir kad šį 
mėnesį likosi pelno $800. Taip-

1 rųitetas daug tvarkiaus veda, 
i darbą, negu kad senasai komi- 
I tetas dirbdavo.

Tarpt. Apsigynimo delega- 
j tas raportavo, kad prakalbos 
neįvyks del ligos, ir kad nutar­
ta mėnesinę mokestį pakelti:?} 

Į rietą 10c bus 15c ir kad 5c 
j paliks į* vietinę kasą del vedi-j 
’ mo reikalu,

Delegatas priešfašistinio 
fronto raportavo, kad nedaugi 
delegatų lankosi į susirinkimą,! 
vien ką literatūros buvo pa­
skleista tarpe draugų, čia iš 
pašalinių draugų tapo praneš-! 
ta apie rengiamą suvažiavimą 
ir kad bus galima rinkti dele­
gatus iš draugysčių, 
pažymėti, kad abu 
buvo silpnoki.

Organo raštininkas 
tavo, kad ne visos knygos ran­
dasi knygyne, kaip katalogas 
parodo ir kad organo “Lais­
vės” skaitytojų yra tik v 25. 
Tai apgailėtinas dalykas, kad 
iš kelių šimtų narių tik tiek 
ten fskaito organą. As linkė­
čiau draugams atitaisyti tą 
klaidą, užsiprenumeruoti 
draug, organą.

O kas link trūkumo knygų, 
tame reikale buvo pakeltas 
klausimas, 'kad seninus buvę 
organo raštininkai pasiaiškinu 
tų. Čia paaiškėjo, kad neku- 
rie raštijninkąi, išbuvę 6 mėn. 
(t. y. visą tarnystės laiką), 
nei sykio neatidarė knygyno 
XėpąC Tai jrta blbgaš dalykas, 

i fed darbą paskui ne­
dori padirbėti. Turiu pabrėž­
ti, kad inūsų raštininkas išda- 

| vė ’ raportu labai gerą.- - Lin-1 
; ketina geriausių, pasekmių. J

Toliaus buvo apKalbama 
apie skaitytą laišku Pennsyl­
vania-Ohio streikuojančių ( Įąp? 
gliakąsių komiteto, kurie atsi­
šaukia gelbėti streiko laukė 
esančius? Vienbalsiai nutarta 
paaukoti iš draug. kasos $25 

j ir ant vietos surinkta nuo na­
rių sekančiai: A. Makutėnas, 
Saulėnas, A, Gudaitis, B. Dik- 

Į čius, Ji Drulįs ir M. Barkaus- 
• kienė po 1 dol.: Pi Vaičionis, 
I J. Šalkauskas, Pz Poškūs, P. 
Kablia, J. Nevulis, S. Liutkus, 
Kalnetienė, < P. i Gailis, ir M? 
Budreckis po 50c;J. Usonis, 
Balčiūnienė, V. Bielis, P. Kar- 
dokas, R. Kašėta, K. Milašie­
nė, B. Budrią, J, Rinkevičius,

5 M. žabarauskięnė? A?. Grygu­
tis, ir Bi Barkąusluis po 25c.; 
smulkių surinkta $1.80. Sykiu 
$15.05? Ir streikuojančių an- 
gliakasių komitetui pasiųsta 
viso $40.05.
Norint ti prie minė*
tos draugijos, malonėkite ant 

t susirinkimo aĮęiti ir prisirašy-

Draugijų Nare.

PASEKMINGA L.D.S.A-. IV 
RAJONO KONFERENCIJA

Scranton, Pa.

Sausio^ 15 d. čia įvyko LDS 
konferencija.A. IV Rajono 

atsibuvo minė-j Delegačių dalyvavo 14 nuo aš- 
! tuonių kuopų ir keturios ko­
miteto ' narės sprendžiamais 

; balsais. Delegatės atstovavo 
į 114^ narių. ši konferencija 
I buvo pasekmingesne, už perei- 
i tas konferencijas/ Nebuvo 
I jokių bereikalingų ' užšivarinė- 
jimų, visi dalykai svarstyti 

j rimtai. Iš kuopų, raportų pa­
sirodė, kad kai kurios kuopos 
žymiai paaugo, pavyzdžiui,

1 Nanticoke kuopa net dvigubai 
Į paaugo. Smagu< kad draugės 
; taip gerai pasidarbayo. Ąbel- 
nai, visos kuopos gerame sto-

I vyje išskiriant Inkermano iri 
(Forest City kuopa.. Būtų la­
ibai gerai., kad čia draugas 
žaldokas pasidarbuotų ir kuo-1 
pas sustiprintų. Mat/ čia nuo Į 
senu laikų dar ris nęišnyksta 
afem^niškurpai, kuriuos reiktų 
jhu pal&ti nuošaliai ir visoms 
darbuotis bendrai.. ,

Konferencija nutarė sureng­
ti apšvietus klausimų mart.ru-; 
tą ir nutarta būtinai kviesti 
rnoteri ar merginą kalbėtoją. 
Nutarta visais galimais būdais 
remti angliakasių streiką.. Pri­
imta protesto rezoliucija prieš 
Lietuvos fašistų valdžią, priim-Į 
ta užuojautos rezoliucija ang­
liakasiams ir politiniams kali* 

strei- 
kali-

Turiu 
raportai

rapor- niams. Aukų surinkta 
kieriamą ir politiniams 
niams $13.60.

Į valdybą! sekantiems 
tams Išrinkta sekamos 
ges. Org. J. K. Navalinskie- 
nė; prot. sekrete M. Gudišaus- 
kienė; fin. sekret. J. Tamulio- 
nienė; ižd. P. Andriulienė; de­
legate į LDSA. suvažiavimą 
J. K. Navalinskienė.

Pasibaigus konferencijai, 
drauges serantonietės surengė 
puikią vakarienę delegatėms 
ir svečiams* Vakarienės gas- 
padinėjnis buvo šios draugės: 
Kubįliepė, feųtkauskienė? Va- 
nagaitrenė, Kupstienė, Pilotie- 
nė, • Janūžaiiskienė, Klevins- 
kiene, Ragaišienę, Andriulie­
nė, Tamulidriienė ir Štelmokie- 
nė.

Po vakarienė! buvo maža 
■ pitogr&mėlė. Draugas V. Va­
lukas grėžiai sudainavo kelias 
daineles, akbmpanuojant M. 
Vanagaitei; taipgi gražiai pa­
dainavo draugės O» Stelmokiū- 
tė, B. Andriulienė ir Gudišau- 
skienė. Paskui prasidėjo šo- 
kiat

Varde IV Rajono tariu šir­
dingą ačiū draugėms už su­
rengtą vakarienę ir svečiams, 
kurie buvo atsilankę mūsų 
konferencijoj* !
4 Organizatorė.

me- 
drau-

KETVIRTAS VYRAS 
JAPONAS

SEATTLE, i Wash. — Po­
nia Lucy' Banning Ross, 
žymi pietinės Californijos 
kapitallistė/! rengiasi apsi­
vesti su ketvirtu vyru. Jas 
busimas vyras yrą japonas 
Setsuzo Oto» z ,

Telefonas

L K.

Hemlock 0203

A. L WENSLOVAS
Vienatinė Lietuvė

Graborka
Taipgi parūpinam . autoniobilus 

veselijoms ir krikštynoms
2128 Carson SL Pittsburgh, Pa.

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D
245 West 43rd Street

West of Times Square
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
10 ryto iki 1 po pietų

6 iki 8 vakarais
Nuo
Nuo ____ _
Nedaliomis nuo 11 ryto iki 1 

po pietų, ir pagal sutartį

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA 

IŠegzaminuo jam dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentįstai >

So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

257

J. VARNELIS
651 ,SENECA AVE. 

BROOKLYN, N. Y.

T«L Je£fer»on 1MH

JOHN ARTMAN
LIETUVIS

REAL ESTATE & INSURANCE
NOTARY PUBLIC

1105 PENNSYLVANIA AVENUE
N. 8. PITTSBURGH, PA.

Geriausias ir mandagiausias 
patarnavimas kas tiktai ri- 
šasi su Šiuo bizniu. Visuo­
met kreipkitės pas lietuvį.

i Varpas Bakery, 54 Maajer St., Brooklyn, N. Y. 
j A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 658?

LIETUVOS LAISVES PASKOLOS BONUS
PERKAME IR PARDUOTAME
Rašyk del informacijų:— Dept. L

ZIMMERMANN - & FORSHAY
170 BROADWAY

Firma jsteigta 55 metai
NEW YORK

SKHB

SENATVĖ LAIMI
Gaila, kad žmogus ‘‘silp­

nėja” kada “eina senyn’*, 
žmogus gali būti 
sveikas 70 metų, 
riai ir inkstai 
tvarkoje. Kada ’ 
kojos silpsta, są 
nariai gelia, 
nugara diegiu, 
raumatas dilgi­
na, gerkit daug

vikrus ir 
jei vidų-

HAARLEM

vandens ir bandykit Gold 
Medai haarlem oi kapsules 
(vienatiniai tikrieji). Per 
virš 200

J ieško kite vardo Gold Me­
dai ant dėžučių ir neimkite 
kitokių. Visose a pliekose. 

35c„ 75c-, $1.50.

metų tai garsus 
diuretiškas ak- 
stintojas. Dėžu 
tės po antspau- 
da, garantuo­
jamos kaip 
garsinamos.

Dienraščio LAISVES’ IšleistasDARBININKŲKALENDORIUS
OrGA IŠ 208 PUSLAPIŲ

čia rasite straipsnių iš įvairių mokslo gli­
čių, parašytų populeriškai, darbininkams leng­
vai suprantamai.

Apart straipsnių, šiame veikale yra įvairių 
įvairiausių žinių ir informacijų, kas mum vi­
siem begalo svarbu ir žingeidu pasiskaityti ir 
sužinoti.

TUOJAUS ĮSIGYKITE JĮ IR
SKAITYKITE

Kaina 35 centai. Kurie reikalaujate pa vieniems 
kopijoms, mokestį galite susti 2-jų ar 5-kių cen­
tų stampomis.

LAI NEUEKA NĖ VIENOS KOPIJOS 
DARBININKŲ KALENDORIAUS .

Platinkime jį visur, kur tik yra lietuvių. 
Platintojm, kurie ims ne mažiau 10 egzemplio­
rių nuleidžiamo 30-tą nuošimtį. Tuojaus siųskit 
pareikalavimus pristatyti.

46 Ten Eyck St., • Brooklyn, N. Y.

pardavika.il
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EAISVISereda, Sausio 25 d., 1928

VIETOS ŽINIOS
NEW YORKO ŽINIOS

Wl

Sportelis.

—-BrookJyno dailės mylėtojai, toje padėtyje, pagavęs pneu-
Ei Rrnnvn knnnna naci ni n iž ... x:>.« <: \ .

IŠ KRIAUČIŲ DIRBTUVIŲ 
PIRMININKŲ SUSIRINKIMO

Automobiliu Mokykla

Nuo

KUNDROTĄ

•£kvzzzz^rzr?77r-

F. STANKUS
GRABORIUS

BALZAMUOTOJ AS

PHILADELPHIA, PA.

Ker-choo!

Paa mane rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

ko- 
su-

_JHSS!

Biržiečio fabrikas nejuda,
Darbinin-

O 
Joint 

tai 
pa-

na linksmai laika

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS 

Savininkas

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPĘ 
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje:

na skaitlingas būrys. Repor-

Pavalgius čia malonu būti, pari-; 
Šnekučiuoti su Idląis, arba ramiai pa­
siskaityti.—Syki atsilankę, persi tik? 
rinsit.—Pabandykit i

417 Lorimer St ("Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

moniją (plaučiu įdegimą); 
bet dabar jau taisosi.

Reporteris.

PETRAS
APTIEKORIŪS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamaa
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamat

VELIČKA IR JANUŠKA
SAVININKAI

YALE RESTAURANT
,540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

kriaučiai nežino, kas tas ra- verčia tuos reakcionierius, kad 
telninkas yra. Ratelninkas y- būtų geriau prižiūrimi darbi- 
ra tas, su kuriuo bosą! gali ninkai ir nebūtų darbdavių iŠ- 
darbininkams kailius lupti ir naudojami. 
yra bosų įnagis, kitaip pasa-

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNE UŽ VISKĄ 

SENIAUSIA UETUViy APTIEKA 
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Visokių Ligų

State.

Puslapis Penktas

ALD.LD. IR L.D.S.A. KUO­
PŲ PARENGIMAS PUIKIAI

PAVYKO
Pereitą sekąiadienį minimų 

kuopų parengimas Bronxe la­
bai pasisekė. Publikos susi­
rinko daug didesnis skaičius, 
negu j pirmutinį parengimą, 
kuris jvyko spalių mėnesį per­
eitą metą. Reiškia, atgauna­
ma prarastos pozicijos, kur 
virš metų laiko atgal blogos 
valios žmones buvo sudemora- 
lizavę su nesuvaldomais liežu­
viais, \

Programos išpildyme daly­
vavo Aido Choras. Aido Choro 
dobei tavas kvartetas. A. Ve­
lička padainavo solo. Drg. 
Kavaliauskiūtė, kuri buvo atsi­
lankiusi, taip sakant, išpildė 
ekstra punktą, sudainuodama 
porą dainelių. Stygine Orke­
strą po vadovyste Zablackučio 
paskambino keturis kavalkuš, 
atidarydama vakaro progra­
mą su “Internacionalu ’ šie visi

kį nusišypsojo, o už dešimtuką 
visiškai nesijuokė. Kaip ten 
nebūtų, bet nėra geras apsi­
reiškimas tokią dalykų.

Serga.
Draugo Iškausko iš Jersey 

City šeimynoje nelaimė įvyko. 
Jo moteriai padaryta sunki 
operacija. Patsai d. Iškaus­
kas nesveikuoju. Dirbtuvė, 
kurioje dirbo, užsidarė neap- 
rubežiuotam laikui. Reiškia, 
nėra darbo, daktaram reikia 
bilos mokėt ir kiti dalykai 
žmogų vargina.

Draugė Jasaitienė po sun­
kios operacijos ir po keleto 
savaičių buvimo ligonbutyje, 
parėjo namo, ir jau dalykai 
eina geron pusėn.

Drg. Jasulaitis iš Hobokeno 
jau, virš mėnuo laiko kaip ser­
ga. Mat, darbe nusikirto vie­
no piršto galą, ir kad kiek, 
būtą kraujas ’^užsinuodijęs.

Draugė Lekickiėnė jau se­
nokai kankinasi, kovodama su 
liga, štai koki pyragai džer- 
zieČią tarpė.

Draugas Beketus, “Laiąvės” 
skaitytojas, gyvenantis Bron­
xe, buvo sunkiai susirgęs ir 
dar dabar tebėšerga; tapo pai- 
imtas į ligonbutį ir buvo kritiš-

Gi Bronxo kuopos pastatė iš 
savo tarpo d. žičkiūtę, kuri 
pašoko klasišku šokiu, ir 
Klastauskiūtę, kuri paskambi­
no piano solo. A. Matulis pa­
sakė prakalbėlę, paliesdamas 
vielinius dalykus ir priminda­
mas Lenino mirties sukaktu­
ves. Sausio 20 d., 11-27 Arion

PI., buvo lietuviškų dirbtuviųx----  z pįrmj-
• * Tai pa­

minėsiu, kaip išdavė dirbtuvių

ALDLD. 23 kuopa nanų tu- čermouų (darbininku 
n 44, bet | parengimą jų ma- njnkų) susirinkimas, 

i zas skaičius tealsilankė._ minėsiu, kaip išdavė 
. šie draugai ir drauges, ku- čeimionai raportus apie dirb- 

ne visą kuopos darbą dirba, {tuvių padėtį.
taiYind vw i Atkočaičio dirbtuvė pradėjo

dirbti jau naujoje vietoje.. 
Darbdavys nenori mokėti sky- 
linėms darbininkėms unijos 
nustatytos kainos už knyp- 
skylės įsiuvimą. Delegatas 
sakė, kad tame reikale bus 
padaryta kdks žingsnis ir, jo 
nuomone, knypskylių siuvėjos 
bus sutaikytos.

Augūno čermonas pranešė, 
kad ktek padarė sampalų del 1\/T ve’tr- « *-1 /X "W* -Pi v m

taipgi ir parengimuose daly-| 
vauja, būtent, sekami: broliai 
KlastaUfikai ir jų gyveninio 
draugės, G. M. Boleišis su mo- 
teria, A. Gilman, A. Matulis, 
Kriaučiukas, Sm ui kaltis, Min- 
gila ir Sinkevičiūtė,

Vakarienė su Vestuvių 
Papročiu

White Plains kaimelis, tai 
New Yorko priemiestis. Tenai
pwuoja S.L.A. kuopelė, kuri Marxo> Rozinbergio firmos ir 
buvo suniosusi vakarienę, dabar nedirba. Kaip ir kada 
Kaipo į pirmutinį parengimą, pradės dirbti, tai čermonas ne- 
svecro farmeriy susirinku ga- žino. 1
na skaitlingas būrys. Repor- Biržiečio* fabrikas nejuda, 
teriui teko patirti, kad visi ga- nes darbo neturi. Darbinin- 
na linksmai laiką praleido, kai laikė susirinkimą, bet jo- 
Bel negana, kad organizacijos -kios žinios nuo darbdavio ne-
komitetas pamokėjo Brookly-J 
no muzikantams už jų darbą ; 
jie tuo nepasitenkino.

Lietuvoje ir čia Amerikoje 
pas tikinčius žmones yra įsi­
gyvenęs paprotys vestuvių lai­
kotarpyje kitą Sieną jaunuo­
sius kelti su smuiko ir armo­
nikos pagelba iš pirmutinio 
saldaus miego, kad gavus pen­
kinę uždarbio, "taip pat pasi­
tikt svečius su maršu, kad 
daugiau pasipelnyk Gi mini-l 
mame S. L. A. kuopos paren­
gime kitą dieną svečiai buvo 
priimami su panašiomis cere­
monijomis. Kuris kostumeris 
davė dolerį, muzikaętų veidai 
linksmi buvo, kvoderĮ—tik bis-

AD No. B-39
Padidina Nervų ir 

Gyvybes Jėgą
Per (buliau kaip 35 metus Nuga-Tono 

Miiėikž geresnę sveikatą, padidino stiprumą 
k panvujino cryvybes g-Ką dėl dauKura kaip 
itiliono įmonių. Ais sLcbėLiruui kūno būda- 
volojaš Mistiprins silpnus, nupuolusius ner­
vus. Jis padaro gausą raudono, sveiko krau­
jo, kuria nustato Lr stimuliuoja pilvą, kepe­
nis* Inkstus, tulžį, žarnų veikimą ir kitas 
starbias dalia. i

Nugs-Tonc uždeda patvarią, sveiką mėsą 
ant kūdo kupo, ounykusio kūno, padidina 
apetitą, pagellkdl virškinimą Ir atnerša ra- 
irnjį gtivinantj mievą Imk jj per keletą 
dienų ir jeisru nepagelbės jums, sugražink 
likusiu' pardavėjui ir atsiimk savo pinigus. 
Puniduodn vIhoss aptiekose. Persitlkrfcąki kad 
(rauni hhum-Toue. Substitutas gali pasiro­
dyt bevertis.

sulaukė, tai patys nutarė atsi­
daryti kooperatyviškais pama­
tais dirbtuvę. Ar tas jiems 
pavyks ,ar ne, tai ateityje pa­
matysime.,

Budraičio čermonas prane­
šė, kad Budraitis numušė dar­
bininkams po 4, 3, 5 ir net 8 
dolerius. Darbininkai su tokiu 
darbdavio pasielgimu nesutiko 
ir kelias dienas stęvėjo ant 
streiko. Bet dabar su­
grįžo dirbti lyg ant bandymo, 
kaip eis dalykai per tris savai­
tes; jeigu tada pasirodys, kad 
eina dirbtuvė velniop, tai uni­
jos ofisas darys žingsnių pa­
gal savo geriausią nuožiūrą.

Bilukovo dirbtuvėje yra 
darbo, bet kol kas nedirbo. 
Mat, sakoma, iš karto, tūli 
darbininkai pasiūlė darbdaviui 
nusileidimus, o kuomet, susi­
rinkę į dirbtuvę, kiti pasiprie­
šino vėliau, tada sustabdė kir 
piką nuo darbo kirpti. Bet da­
bar kaip rusą delegatas, taip 
ir lietuvių sutaikė Bilukovą 
panašiom sąlygom, kaip ir Bu­
draičio—tris savaites išbandy­
ti. ..

Karvelio čermonas pranešė, 
kad jie darbo turėtą., bet darb­
davys pareikalavo po du do­
leriu nusileisti, tai, darbininkai 
nesutiko ir stovi, atrodytą lyg

' streike prieš darbdavį. Bet 
delegatas sakė, kad jis padavė) 
skundą J Jfoint Boardą, ir tas 
bandys išrišti Karvelio dirbtu­
vės klausima.

Gužo dirbtuvė pereitą sa- . 
vaitę laukė darbo, bet jo ne­
atvežė, tai tikisi, kad jau šią 
savaitę atveš ir pradės dirbti.

Kaspersko Čermonas prane­
šė, kad dirbtuvė tapo peror­
ganizuota naujais pamatais su 
didesne skale partnerių ir da­
bar dirba, čermono suprati­
mu, reikalingas dirbtuvės dar­
bininkų susirinkimas, nes tūlus 
darbininkus nepriima į darbą. 
Delegatas sakė, kad susiiinki- 
mą sušauksiąs. v

J. Buivydas, 
54 Lok. Koresp.

(Pabaiga bus)

Nasiciaudejunas yra pasarga KODĖL BUBNYS NESIUNČIA 
c _ u , „m4 KRIAUČIŲ j SVET1MTAŲ. 
Stabdyk ų Jalų hitai HELLS Gascara CĮy DIRBTUVES DIRBTI?
Bromide-Quinine ų atliks; Sustabdo Ša1- _________
lj į vtaų dien<, nes jame yra keturi m- *Kodel mūsų delegatas A. 
kalingi driktai krūvoje — sustabdo lai- Bubnys neišleidžia kriaučių j 
it sulaiko karitl paiiuosuoja vidurius, bvetimtaūčių dirbtuves dirbti," 
Mifsivma kūną, Bukite tikri, kad gau- kaip jis t žadėjo pirmesni^iis 

. lute HILL'S. laikais. Ve ir dabar kiekyj
Džžf 30c Visur T • i<Jon?u

“ viskas aažmoti, kaip mūs da-

baltinis delegatas ir sekreto­
rius neišpildo savo prižadi!. 
Kadangi ratelninkai ir pats 
Bubnys pereitą mėtą liepos 
mėnesį rodinėjo ir sakinėjo vi­
siems kriaučiams: žiūrėkit, 
kaip mes visus darbininlfus iš­
leidom dirbti, kaip tik užėmėm 
unijos raštinę. Tas buvo tei­
sybe, tą laiką buvo pas kriau- 
čius savaimi užėjęs sezonas, 
tokiu būdu Bubniui ir pavyko 
išleist ir į svetimtaučių, dirb­
tuves kelis lietuvius dirbti.

Tada mūsų delegatas ant 
kiekvieno kriaučių susirinkimo 
turėjo tam tikrą užrašinėlį, 
kiek darbininkų išleidęs ! šVe- 
timtaučių dirbtuves dirbti ir 
skaitydavo vardais ir pavar­
dėmis?

Bet dabar tenka man da­
lyvauji viduose susirinkimuose 
ir nesigirdi pono Bubnio tos 
maldaknygės skaitant. Kė­
dei? Tbdel, kad Bubnys norė­
jo gauti 55 dolerius algos iš 
Unijos ir tuom pačiu sykiu 
šmeižė jis sau nepatinkamus 
progresyvius for komunistus, 
kad' tik gavus tą malonią al- 
gutę sau, žadėdamas kriau­
čiams tokias malones, kokių 
jis negali duot niekados. Bet 
va ir tūlų darbininkų atsira­
do, kurie patikėjo tuomi, ma­
nydami, kad su komunistais ir 
su progresyviais delegatais 
Joint Boardas nesiskaito. 
Bubnys yra tų ponu, 
Boardo, geras pakallKas, 
gali lietuvių lokalą biskelį 
gelbėti su darbais.

Dabar matom kriaučiai, 
kią mums pagelba Bubnys 
teikia su savo geru frentavi- 
mu Joint Boarde. Pas Saba- 
linką tapo numušta po du do­
lerius darbininkams, o viena 
darbininkė pavaryta iš dirb­
tuvės ir bosas jos vietoj paso­
dino savo pačią; delegatas ty­
li. Kodėl to nebuvo, kaip ko­
munistai ir progresyviai valde 
lokalo vadeles? Dabar pa­
žvelgtam toliau, kaip dedasi 
dirbtuvėse.

Pas Mičiulį buvo manufek- 
černinkas siūlyti darbo, bet jis 
tik mažai ką turėjo to darbo, 
tai darbdavis neėmė, ant to 
pasiremdamas, kad jam ma­
žas pelnas liks, tai Bubnys vi-1 
sai darbininkams nepranešė I 
to. Dabar, kada tas manufek- 
čeminkas sukirpųs nuvežė ki­
tam kontraktoriui apie 15 šim­
tų, tai Bubnys sako, kodėl Mi-| 
čiulis pirmiau neėmė to dar-. 
bo» Tai kodėl delegatas nesu-! 
šaukė dirbtuvės susirinkimo ir 
nepranešė darbininkams, kad Į 
jų bosas laukia tik riršlaikių 
dirbimo ir sau kapitalo pasi­
daryti? Kas dabar liekasi 
daryli tos dirbtuvės darbinin­
kams? Laukite liepos mėne­
sio, kada Bubnys išleis į sve­
timtaučių dirbtuves dirbti, tai 
yra savim aišku, kad Bubnys 
apsirūpina ir aplink bosų gero­
vę. O jūs, darbininkai, ką 
mane išrinkote, tai del jūs ge­
roves liekti unijos svetainėj 
dūmų pagerti ir badauti. Kas 
girdisi pas Budraitį dirbtu­
vėj irgi labai keistai. Ratel­
ninkai visada sakydavo, kaip 
mes valdysime lokalo valdybą, 
tai kontraktorius nebandys 
žėdnas sezonas mušinėti algų 
darbininkams, .kad mes esam 
geri frentai Joint Boardo, tai 
Joint Boardas stos su mumis ir 
privers manufekčerninką skai­
tytis ir prekių nuo žiuponų ne­
kapos. O jūs, komunistai, to 
negalite padaryti, su jumis 
Joint Boardas nesiskaito.

Tai dabar, kodėl Budraitis 
numušė darbininkams vie­
niems po du, antriems po tris, 
o tūliems net pasiekė aštuonis 
dolerius? Tai kpdel tas jūsų 

į Joint Boardas nebagelbsti, ne- 
priverčia manufekčeiminko 
mokėti tą pačią kainą už žiu- 
ponus, kokią pereitą metą mo­
kėjo f Tai 6a ir pasirodo, 
kad buvo tik pasigyrimas ra- 
telninkū ir žadėjimas kriau­
čiams, bet jie nieko gero ne­
gali padaryti, tik aršiau gali. 
Prie komunistų ir progresyvių 
nebuvo taip, "kad bosas darbi-Į 
ninką galėtų lengvai iš dirbtu­
vės išmest. O prie Bubnio, 
tai, kaip smakui žmogus mi- 
iyti.

Tias parodo aiškiai, jog gali
• būti ne tik Bubnys, ale ir pate 
būvusis caras ir tą patį gali 
nuveikti: lokale darbų negali 
suteikti, bei darbininką iš 
dirbtuvės, tai greit gali bosui 
pagelbėti išmesti.

Tokių’ būdu kriaučiai neti­
kėkit tiems muilo burbulams 
ant toliąu. Norite turėti 54 j 
lokale demokratiją ir darbi­
ninkų užjautimą, taf šluokite 
lokius bosų pakalikus laukan 
iš‘savo tarpo rir neduokite sa­
ve apgaudinėti! ’

Į /Kriaučiai, pamenate, kaip 
į buvo Michelsonas, kiek, tas 
Į žmogelis darbininkų iššlavė iš
• dirbttri^ir algų darbininkams 
i numušė. Tas pats bus ir su A

Bubniu; tokie žmonės dau­
giausia bosus gina ir patys 
nueina pas bosus: daugelis 
kriaučių žinote ir tūli netikė­
jote, kaip buvo rašyta kelioli- 
ką sykių dienraštyj “Laisvėj”, 
kaip Michelsonas delegatavo, 
kad tas žmogelis yra bosas ir 
buvo bosu ir nespėjo išeiti iš 
delegato vietos—nuėjo pas 
Petrulį ir Zavecką. Aš užtik­
rinu, tas bus ir su Bubniu, ka­
dangi ratelninkai nėra skir- 
tingesni už kontraktorius; jie 
yra to paties plauko žmonės, 
jie neatjaučia, nei biskį darbi­
ninkų padėjimo.

Gal būt dar didžiumoj mūs

kant, Reakcionieriai;' iš vieno 
eina su darbdaviais ir padeda 
darbdaviams darbininku vieną 
ar kitą iŠ dirbtuvės išmesti ir 
algą nukapot, tas vadinas ra- 
telninkas. Bet dar jiems to 
nepakanka, jie bando darbi­
ninkams įkalbėti, kad komuni­
stai yra toki ir toki, ką jie vei­
kia—negerai; bet jie nepasa­
ko nieko, vien pasako, kad su 
komunistais Joint Board as ne­
nori skaitytis, žinomas daly­
kas, Joint Boardas nepakenčia 
kairiojo sparno, kadangi ko­
munistai su tais reakcionieriais 
nesutinka tuomi, kad jie dar­
bininką reikalą neužmiršta, o i

YALE RESTAURANTAS
RANKOSE NAUJŲ 

SAVININKŲ 
Dekoravimo ir pertvar­

kymo darbas jau 
užbaigtas

Persi mainius savininkams, 
bus permaina valgių gami­
nime ir patarnavime. Kas­
dien bus nauji valgiai, švie­
žus ir skaniai pagaminti. 
Patarnavimą čia rasite sulyg 
savo patiklumo.

Praktikos pamokos išardyt, sutai­
syk ir ^udet visokius motorus, ir 
anie elektrų, važiavimą ant viso­
kių kalnų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoferio- Mechaniko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L. TIKNEVI- 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd AveM cor. 14th Si

TAISYMO, KAIP LIETU­
VOJE.

Norėdami jų, ypatiškal ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie- 
tuvoje, o mes jums sutelk­
sime.

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS

1023 MT. VERNON ST.

Išgręžiu eilinderius, padarau nau­
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
krenk šeft, velvus ir padarau nau­
jus. Sutaisau viską, kas tik reika­
linga prie inžino: elektriką, kar- 
bereiterj, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka­
lines (rear end) ašis 
ir suvirinu, jei kas

Visais reikalais kreipkitės

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST/ Savininkas

40 Kossuth PL, Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Buebwick Ave.

UETUVIĮJ VALGYKLA
Visokiu Rūšių Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku 

ir Amerikonišku Stilium

S
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NAUJAUSIOS MADOS

(INCORPORATED)
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 
ŠULINIU VANDENIU IR MAŽESNIS PRŪDAS SU 

DRUSKINIU VANDENIU
Panedeliais nuo 12-os 
valandos dieną per 

visą naktį.
Utanriukais nuo 12 
vai. dieną iki 12 vai. 

ni&tieš

PIRTIS 
ATDARA 

DIENĄ IR
NAKTĮ

MOTERŲ
DIENOS:

PanedcLiais Ir 
Utarninkais

Trya guriniai kambariai dėlei tesi pėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanoiimoši kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. 
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090
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JUOZAS KAVALIA USE

Lietuvis G
IR RALSAMU0TUJA8

Užtikrinu, kad mano patarnavimai! 
bus a La tinka minusias ir už prieinamą 
kainų. Nuliūdimo valandojv prašau 
šauktis prie manęs.

1139 So. 2ni Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEF0NAI1
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 166*

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo 1
URBO LAX TABS
(25 centai ui skrynutę)

yra tai kanuoli priei kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkte- 
tėjimą—kum žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių lipu.

Lietuviškų, Bulgariškų, HdmeopatiŠkų ir kitokių vaistų, tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

tik 
tie,

BiuBdxml pinigus su savo adresu, užrašykite!
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave>, Brooklyn N Y
ORDER BLANK

AŠ, žemiau pasirašęs, si ančių jums VIENĄ DOLERI už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBO!Ji 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas _____j_________
No.____________________________

Mleitaa ________________

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERĄ 
Dr. Zins vartoja naujausius ir pasekmlngiausiua, 
ypatingus ir specialius būdus gydymui šių ligų: 
Kraujo užsinuodijimo, Aštrių chroniška ir savo­
tiškų ligų, nuo Visuotino chroniško silpnumo ir 
Skaros ligų, Egzymoa, Skūros spuogavimų bei 
i^.iveržimų, nuo Chroniškų slogų ir skaudulių, 
Glandsu padidėjimo,. Reumatizmo, Krūtines Ir 
kvėpuojamos gerkles ir plaučių dūdų, nuo Skilvio, 
Žarnų, Inkstų. Pūslės, Šlapinimosi ligi], taipgi ir 
įvairių kilų nesveikumų bei lipi, kaip paprastų, 
taip ir chroniškų, ir sėdynes ligų.

Mano Kaina Visada T ra Prieinama. Jum 
nieko nekaltuos pasiteiraut pas D r, Zinsa, 
apie pasitikimą gydymą, tinkamas ir grei­
tas pasekmes. Aš galiu, jums pagelbėt, 
Specialiai kraujo ištyrimai, šlapumo ana- 
lizis, kraujo spaudimo ištyrimas ir X- 
spinduliai. 606 Įčirškimai ir čiepaL

Patarimai ir isegzaminavimas uždyką; 
ir yiskas užlaikoma slaptybėj,

DR. ZI NSSpecialistas
• 25.metų patyrimo

110 E. 16th ŠtNew York 
Tarpe ‘ 4th Avė. ir Irving Pi.

Šiokiom!^ dienomis nuo 9 vai. iš ryto iki
8 yaL vakare.^ NedSUomis nuo 9 Vai, 

iš ryUr Qoį ,4 vnl. no* pietų.



Puslapis šeštas EAISVfi

LAUKIAM PHILADEL- 
PHIEČIŲ

PRAŠO KALĖJIMO, BET 
NEGAUNA

bereaa, sausio Zb cL, 1928 
s .c t. ši- i rf->

Bučernių darbininkas Fred 
Bastian buvo policijos atrhs- 

' kis apalpęs ties Gravesand 
Ave. ir Avenue C, Flatbush e. 
Kuorpetį buvo atgaivintas, pa­
sisakė ėsąs išbadėjęs, senai ne- 
ęurįs nei darbo,, nei pinigų, nei 
past ūgės^

( Susirinkęs aplinkui žmonių 
būrėlįs norėjo sum ėst Bastin- 

r liųi kiėk pinigų r bet jis atsisa­
kę nuo tos labdarybės; sako, 

: vėrčįau ' kalėjime jieškosiu 
prieglaudos.

j 'Nuvestas (eisman, Bastianas 
: pęr kejioųką minučių prašė 
fęį^p^alšnp, kad duotų jam 

į keletą savaičių kalėjimo, kur 
jisl galėtų pasįlfeet, pasimaitint 

; K jsndfptėt; į Bėt teisėjas atsa­
kėt NerhhtĮu priežjastifes, ko­
de] aš turėčiaii tapasiųst į 
kalėjimą > ir maitint ten tave 
Valstijos lėšomis; susirask' ko­
kį darbą Iki sausio 30 dienai, 

: o kad nef, tai būsi areštuotas ir 
' patupdytas ilgesnia/n' laikui, 
negu tu dabar prašalsi.

Policijos rekordai rodo, kad 
Bastianas, 44 metų vyras, bu­
vo 9 sykius areštuotas už gir- 

I tybę, bet nei sykio dar nebu- 
į vo nubaustas kalėjimu. i

Philadelphijos Lyros Choro 
“Grigučio” armija davė sig­
nalą, kad atvažiuoja Brookly- 
nan matyti Aido Chorą lošiant 
“Grigui/”. *

Laukiam jūsų ! . Labor. Ly­
ceum svetainei yra didelė ir 
vietos užteks. * Prie to ten yfa 
plonų dešrukių,vištienos, ir 
kitų daiktų, kuriais vaišinsime 
jus! Krepšių su imaistu ųesi- 
vežkite! f 1 ' ' '

’Jūsų pasisiūlymas brookly- 
niečių nehugąsdiną. ‘jie viki 
Faučiasi laikyti lošimu, kad ir 
Viduryj svetainei it'eiti į Jėnk- 
tyheš? -jeigu jūs juds išvysite 
iš svetainės^ jie vaidins vidu­
ryj gatvės, net lengvai riepasi-

Į' RENGIMAS PIKNIKŲ

(f) Draugystės Šk Jurgio 
piknikas jvyks subatoje^ 30-tą 
dieną Birželio (Jiinė), 1928 

, m., Cypress Hills Parked
(2) Draugystės šv. Jurgio 

piknikas įvyks nedėlioję, 19-tą 
dieną rugpjūčio (August), 
1928 m., Klashus Parke, Mas- 
peth, L. I.

(3) Lietuvių Amerikos Pi­
liečių; Kliubo piknikas įvyks 
nedėlioję, 24-tą’ dieną birželio 
(June), 1928, DėĖter Parke, 
Brooklyn. N. Y.‘ Kitos organi­
zacijos nerengkit Viršrhiiietose 
diehosfe'jokių pramogų.

K. Jankaitis.

(1)

PIKNIKAI

šv. Juozapo ir Kazimie­
ro draugystes i piknikas įvyks 
nedalioj, 15 diena i liepos (Ju­
ly), 1928 m., Dexter Parke, 
Brooklyn, N. Y.

z (2> šva Juozapo ir Kazi­
miero Draugystės piknikas 
įvyks su betoj e, rugpjūčio (Au-

KR1AUČIAI, TĖMYKITE!

Lietuvių Kriaučių Neprigul- 
mlngo Kliubo metinis susirin­
kimas įvyks ketverge, sausio 
(January) 26 d., 7:30 vai. va­
kare, Anialgameitų Unijos 

/svetainėje, 11-27 Arion PI., 
Brooklyne, N. Y.

F Visi kriaučiai, dalyvaukite 
| siisirinkime, nes bus renkama 
; Kliubo valdyba. Nepamirški­

te! (21-22)

dųcfe. f “ 11 j < gusi) 254ą dieną, 1928, Kla-
Aido Idšikdi stengiąs! iš ;pa-|shus Parke,- Maspeth, L. L

skatiniųjų. ; Aha dieną tna- 
čidu, tai Kručas jau dabar lo­
šia perkreipęs žandus, atvė­
pęs lūpą ir iškišęs Jauk kup­
rą. Na, o kur bus galai? Ces- 
navičiūtė, Velička ir kiti irgi 
lengvai nepasiduos philadel- 
phiečiams.

Kaip gaidys ant skiediyno, 
iškėlęs galvą, tėniija, kad visos 
vištos lygiai kapstytus!, taip 

. Bukšnaitis tėmija, kad visi lo­
šikai lygiai gerai vaidintų. O 
jeigu kuris neklauso ir prieši­
nasi, tai dirba viršlaikį, bet 
darbas turi būt atliktas.

Žukas, bemokindamas cho­
ristus dainų, baigia dantis ba- 
ladot naujam "Laisvės” pia­
nui, bet "Laisvė” ant Žuko ne­
pyksta, nes žino, kad choristai 
gerai dainuos!

Į žodžiu sakant,
čiai 
rai!

< Virsminėtose dienose kitos 
organizacijos norengkite jokiu 
pramogų, j

K. Vilkas.

SPORTAS

NETEISINGAS PASIELGI­
MAS SU GUSTAVIČIAIS

I Pereitą pėtnyčia Antanas ir 
Marijona Gilstayiciai atvažia- 
yo , iš Chicagos į Brooklyną.

; Chicago j e jiędu “džiąnitoriau- 
’ daro,f f tai yra tam a uda vo, 
I hajpp;didelių namų prižlūrėto- 
| jai '; pHkląuso unijai. Važiuo- 
r dAmi Brooklynūn, tjedu chi-, 
j čagięčiai tikėjosi šičia rast 
! tinkaritesnes tarnybos sąlygas;

bet pąsirodė, jog^Brooklyne ir
■ Netv Yorke, neikiek ųegeriau, 

kaip Chfcagoj, gal dar blo-
§ giau._ Ir todėl Gustavičiai nu­

sitarė panedėlyj atgal traukt* 
j Chicagą.

Pirm išvažiuosiant jiedu nu- 
t siskundė vienam “L.’* redakci- 
> Jos nariui del neteisingo pasi­

elgimo tūlo brooklyniečio K. 
Buvo pas jį apsistoję ir sulygę 
20 dolerių mėnesiui už kam­
barį; užmokėjus jam $20, ap­
sidairius, kad Brooklyne ne- 
išpuls apsigyvent, Gustavičiai 

j už dienos kitos pasako K., jog 
t turį važiuot atgal Chicagon. 
L ’ “ t? A Y Z“ t
' ką dolerių iš užmokėtos “ren-' 

dos.” Bet tas “geradėjas” K. 
tik suniurna, kad neturįs pini­
gų ir visai su svečiais nesikal­
ba., ■ Taip žmonės ir važiuoja 
Chicagon, palikdami visa dvi­
dešimtinę už pragyvenimą po­
ros dienų K. kambaryje. * 

s Tai peiktinas pasielgimas su 
Į eįieagiškiais. Po tokio pasiel­

gimo jie galės išsivežt nekokį 
įspūdį ir apie kitus brookly- 

; Aiškius abelnai.
i f^^^o^iko vąrdp kol 
kas spaudoje neminami; ta­
rnaus iš Gųstavičiu nusiskun­
dimu kitiems yi'otos žmonėms 
susidarys' apie jį visai bloga 
numonė ir negardžiai jam tu­
rės atsirūgt akyse asmenų, su 

j kuriais jis nuolat sueina.
Pirm 'kelių metų Gustavi- 

■ fiai dalyvavo ir veikė organi-:. 
zuotame lietuvių darbininkų 
judėjime, buvo' ALDLD. nariai 
if “Laisves” skaitytojai. Bėt 
paskui nesveikata, nepalan­
kios darbo sąlygos ir kitokios 
klįfltys apsunldno jiems veikt 
^oje’ srityje.

brooklynie-
su “Griguefu” stovi ge-

Brooklyno Patriotas.

DRAUGAI BLOZNELIAI 
SIDARBAVO

PA-

Naujų metų dienoje užėjo į 
4rLaisvėsM raštinę draugas F. 
BlOznelis ir paprašė blanką 
aukų rinkimui. . " ’ 
viau jam blanką, tai1 jis pasa­
kė, kad su pradžia naujų me­
tų reikia pasidarbuoti del Lie-I 
tuvos darbininkų, kurie kovoja 
prieš fašizmą ir del politinių 
kalinių. Dabar draugė Bloz­
nelienė sugrąžino blanką ir jų 
abiejų pasidarbavimu tapo su­
rinkta |16. 
F. Bložnelis 
kas, F. 
k a usk as

. Kada pada-j

Aukojo sekamai: 
SI; G. Raškaus- 

Raškauskas, A. Raš- 
ir T. Raškauskas po 
draugės Bloznelienės 

J. A. Augelis $2; A.

iKausKas ir
|$1 ( vis i d 
! sūnūs) ;
Lukis, V. Mikolajūnas, A. Vik- 
nikas, J. Sirutis, Sirutienė, J. 
Klimas, A. Juška, Chas. Mo- 
niak ir J. Moze po $1.

Turiu pridurti, kad draugė 
Bloznelienė dar aukojo dolerį 
streikuojantiems angliaka­
siams.

Kaip matote, draugai BIoz- į

Iš DIDŽIŲJŲ RISTYNIŲ

Sausio 23 d. 71st Regiment 
Armory, New Yorko mieste, 
buvo šaunios ristynės.

Jack Ganson susikibo su 
Reginald Siki juoduku čampi- 
onu. Kaip Gansonas, taip ir 
Siki išsilarinę ristikai. Jiems 
buvo skirtas laikas 30 minu­
čių. Per tą, rodos, trumpą 
laikotarpį, bet abu ristikai 
taip vienas kita nukamavo, 
kad sunku spręšti, kuris kurį 
būtų apgalėjęs, jeigu būtų 
jiem buvę leista, daugiau lai- 
ko.

Man jau bent kelis kartus 
teko matyti Gansoną imantis, 
bet šiuom kartu jis parodė vi­
kriausiu^ savo, garbumus. Juo­
dukas. ^Siki išsiląyinęs naudoti 
kojų žirklės, taip kaip Stęche- 
ris. Kelis kartus Gansonas 
buvo papuolęs į juoduko Siki 
žirklaites. Bet. parodė, kad 
jam jos netaip jau baisios; jis 
veik kiekvieną kartą suspaus-1 
tas žirklėse atsistojo ir nusi­
metė* nuo savęs Siki. ■

| Kiekvienas iš ristikų j bijq 
galvos spaudimo, to vengia ir 
Siki. Taip ; pat neginčijamas 

[ faktas, kad Šiki turi tam tik- 
1 ro išsilavinimo pasiliuosuoti 

savo galvą/ iš “head-tock/’ O 
Gansonas jam kelis kartus 
smarkiai iautverė už galvos ir 
po pažasčia paspaudęs abiem 
rankom ėmė veržti, bet juo­
dukas savo1 ištvermė jį ran­
kom iškėlęs nusimetė bent 
ketvertą kartų. Taip kad su­
skambinus varpeliui 30 minu- 
tų laiką, abudū ristikai stovė­
jo stati ir prisirengę, toliau 
imtis. Tokiam atvejyje refe­
ree paskelbė, kad ristynės iš­
ėjo lygiom.,

Hans Steinke susikimba su 
italų čampionu Giovanni Rai- 
cevich. ; Italas ką tik atvykęs 
iš Europos ir jau spėjo kelis 
lygiai ristikus nugalėti, tame 
skaičiuje ir Stasį- Zbyšzko. Vy­
ras nedidelis, apie '5' pėdų ga­
li būti ir kokiu 4 coliu, bet tu­
pintis dykos mėsos, Jkas risti- 
kui nepridera turėti. Tįlc^to- 
kio dydžio, o sveria 240 šva­
ri). Tai perdaug t Nors jis 
drūtas Ir kelios savąftės atgal 
nugalėjo Stasį Zbysžko, bet 
Steinke jj į 21 minutą» labai 
lengvai paguldė. Pakėlė, lyg I 
pūslę, metė žemyn; ir vos pri-1 
kėlė tą <4pelų maišą’' keli /su­
puolę vyrai. Tai jau prasta... I

Italai, daug vilties dėję į sa-. 
vo tautiečio galybę, labai nu­
siminė, kad Steinkė suglamžė 
Raicevichiii lengvu būdu į to­
kį trumpą laiką. Tūli net ^aša­
ras šluostėsi, kaip pamatė, kad 
jų tautietį vos keli vyrai pri­
kėlė nuo matraco.

DeGlane, francūzas susikibo 
su lenku Joe Rogacki. Lai­
kas jų buvo 30 minučių ir ėmė­
si gana smarkiai, gana vikriai. 1

Tokiu smarkiu susirėmimu tiek 
sušilo, kad jau vienas kita nėj 

, galėjo nei už rankos, nei už 
(galvos išlaikyti. Abudu išėję 
Ilgiomis.

Dan Koloff, bulgaras, susi­
kibo su Wladeku ’ Zbyszko> 
Jiems laikas buvo skirtas 45 
minutės. Abudu ėmėsi gana 
žiauriai. Kaip vienas, taip U 
kitas nąudojo net kumščius į 
pašones bei pasmakrius. Bei 
vienu kartu^ bulgaras kad svie­
dė Zbyszką' per virves į publi­
ką, net trys minutės praėjo, 
kol Zbyszko susirinko atgal 
ant scenos.

Po tokio nusviedimo, Zbysz­
ko pradėjo smarkiai imti bul­
garą. Taip prisitaikęs, kad 
trenkė bulgarą už galvos į 
matracą, kad tas jau. nebeat- 
sikėlė. * Veik jau užgulti ir 
spausti / pečius prie į matraco 
nereikėjo, nes paskui J pastaty­
tas hhpkojų bulgaras, yis dar 
buyo. u^šįYperJ<ęs ir visas pa­
juodęs nuo; pritrenkimo.

J. Orelis.

Daugiau r£irookiyno jr New 
Yorkb žinių Telpa Pus- j 

lapyj 5-tame .

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS
FOTOGRAFAS

65-23 Grand Avenue 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L. I.

PENKIŲ AKTŲ OPERETE
M. P. STARICK1S.—Sulietuvino P. BUKšNAITIS

Vaidins AIDO CHORAS

PRANEŠIMAS APIE DIDELĮ 
S. L A KONCERTĄ

atžymėjus Auksinį
Nariu Vaju. New 

SLA. Kuopų Apskritis 
didelį koncertą-balių

J. ’W. THOMSON—KARPENTERIS.
Taisau namus, krautuves, dedu 

"partitions,/ ant • sienų . “penais.0 
Taipgi ir maliavoju. Darba garan­
tuoju. Apsiimu už prieinamą kainą. 
A įsišauki t po num. .288 Lėonard St., 
Brooklyn, N. Y. ’ 19-21

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
PHILADELPHIA, PA.

TeL Stegg 3105 > s

Dr.!A.PEFRB^
LIETUVIS į *

K-Spindulių.. pmgn&a; i’’

221 South 4th Street 
(Priešais ^Bridge Plaza”) I 

Brooklyn, N. Y.
r VALANDOS: / ; į/M 

10-12 piei; 2^8 ;pn plot 
Ketvergais ir subatonus iki 6
valandai. Penktadieniais ir sek­
madieniais tik sulyg sutarties.

AJLDLD. 47-tos kp. susirinkimas 
įvyks petnyčioj sausio 27 d., 1928 
m., 3138 Richmond St. ** 
vai. vakare. Visi nariai dalyvaukite! 
nes turim daug svarbiu reikalų ap­
tarimui. Taipgi bus rinkimas r.au- 
jos

Pradžia 8-tą

raldybos.
Sekretorius P. Zaleckas.

(21-22)

DETROIT, MICH.
Ne<lelioj, 29 d. sausio, 10 vai. ryte, 

įvyks priešfašistine konferencija. 
Kiejrvienos draugijos delegatai būti­
nai turi dalyvauti Šioj konferencijoj, 
ši konferencija bus, svarbiausia iš 
visų buvusių, nes, bu s svarstorųa apie 
visuotiną priešfašisLinj nuvažiavimą 
ir renkamas delegatas į jį. Konfe- 
lencįja įvyks draugi jų svetainėj^ 24th 
St. ir Michigan Ave.—Pr. Jočionis, 
Prį^šf. jKom. seki*. , 19-21

PARDAVIMAI
PARSIDUODA. lietuviška užeiga, 

biznis išdirbtas nuo senai, tarpe 
didelių dirbtuvių, apgyventa įvairio­
mis tautomis. Gera proga tam, ku­
ris norėtų tokį biznį įsigyti. Turi 
būt parduota greit. Pardavimo prie­
žastį sužinosit ant vietos. Atsišau- 
kit į “Laisve”, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y. (21-23)

HARTFORD, CONN.—Ęarpidu oda 
farma, 200. akrų žemės, 80 akrų 

geros ariamos žemės, 30 akrų sodo, 
likusi ’’ ganykla. Geri budinkai, 10 

»rbarių siūba, šiltu vandeniu ap­
šildoma, barnė, garadžius. pienui 
kambarys,- ledaunė, geri padarai, ma­
šinos, traktorius, 4 arkliai, 45 kar­
vės., duoda 330 kvortų pieno į dieną, 
po 9 centus kvorta. Už obuolius 
gauna apie $2,500. 4 mylios nuo
miesto. Upelis teka per visą far- 
mą. Parsiduoda’nebrangiai. Parda­
vimo priežastis—-nesveikata.

Mes parduodame stubas, farmas ir 
visokius biznius. Toliau gyvenanti 
praneškit laišku, kada atvažiuosit. 
Ofisas atdaras nuo 8 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Klausdami informacijų apie 
farmas, rašykit Farm Department, 
West Side Realty Company, Mat. 
Švilpa^ 593 Park St., Hartford, Conn.

(21-32)
PABSIpįJODĄ 2 listuvičkos užei­

gom, galima pirkti bile' vieną. Taip­
gi reikalin^G partneris. Geras biz­
nis, atsišauki'; po No. 8 Meserole St., 
Brooklyn, N. Y. (20-25)

Triangle 1450

FOTOGRAFAS
Tel.

LIETUVIS
Ir M altorius

NufdtografiiojA 
ir nu mali a vo ja

visokius! pavefles- 
j Va i H o - 

s spalvbhds. 
Ataaxxjina senus 

i krajavuš ir 
’ sudaro su amę> 

rikoniškais.
' Darbą atlieku gerai ir pigiai 

Kreipkitės šiuo adresu;
jonas Stokes

173 Bridge St., C. Brooklyn, N.Y.NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite f—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET
(Kampas Norwood Arenus)

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Phono: Jefferson 10396

A. J. MEYER

Kad
Naujų 
Yorko 
niošia 
vasario 12-tą dieną (Lincolnol 
gimtadieny), kuris įvyks Klaš- 
čiaus didžioje svetainėje, Mas-I 
pethe. Prūdžia 3-čią vai. po 5 
pietų. I

Į programą pakviesta ir su- [ 
tiko dalyvauti šios įžymios 
meno spėkos, tūlos kurių dai­
nuos Brooklyne pirmu sykiu:

Operos dainininkas Velika­
novas, dainuojąs nuolatos 
Philadelphia Opera kompani­
joj. Tai yra vienas iš geriau­
sių rusų tenorų.

P-Iė M. Blažauskaitė iŠ New
Britain, Conn,, Ji didelį į- 

(T-, .spūdį yra; padariusi Nau-I 
joje Anglijoj, kur tik dainavo 
koncertuose. Brooklyne dai-

i ir prašo sugrąžint bent d esė t- n e Ii ai pasidarbavo labai gerai. 
__ ■« . ............ Visų šventų dienoje pereitų

metų draugė Bloznelienė auko­
jo Lietuvos politiniams kali­
niams $5.

Draugė Bloznelienė žingei- 
davosi, kaip “Laisvė” verčiasi 
ir ai* reikalingi pauji šėrinin- 
kai. Paaiškinuš, kadį . “T ' 
vė” visuomet mielai priima _ _
paujus šėrininkus, nes juo di- nuoFa pirma syki, 
desne bus mtisų šeijnyna, tuo ; — 
geriau darbininkiškam judėji- c<?^7 Vasa“ 
nmi, draujgė Bloznelienė žacĮSn -- j A.__ 
jo'užeiti kurią'dieną iir nbsj- 
pirkti “Laisvės” Kooperacijos 
sėtų už visą šin^tipę.

Varde Lietuvos darbininkiį, 
koVcriftnČių prieš /ašizmą, ta­
riu širdingą ačiū į draugams 
Blbzneliams už' pašidąrbayim^ 
ir aiikotojains už auįcas, ka'd 
neužmiršta Lietuvos darbinin­
kų. ''

V. Paukštys, 
Liet. Darb. Rėmimo Kom. Sek.

GAZU UŽTROŠKO ARCHI­
TEKTAS IR RAŠYTOJA

APipi.ftSfi fabrikantą ir 
ĮSTŪMĖ ELEVE1TER1O 
1 r SKYLEN

Du fjjjėšlM MpuolQ apyka­
klių ifcbrikantę M°msą Kar- 

ana do num* 85 Vuret su, flSO m. apskald, 
I Jam

gavo kr^st 12 pčdų Žfe-

Betaisydamas žibinamąjį q 
gazo dūdas, statybos inžinie­
rius (architektas) Wm< Frede­
ricks, per neapsižiūrėjimą, pa­
liko plyšius; pritvinko gazo 
kambariai po ynum^ 333 E, 
llth jSt>,» New Yo^ke, Nuo to 
mirė jis pats ir^rumpij apysa­
ką rašytoją Grace Puolė, kur 
riai jis taisė kambarius.

Fredericks buvo , vokietys 
arcKBėktas* ųęsenai atvykęs iš 
Vokietijas. Nuolatinio užsiė­
mimą ’tiąkęjūnd savo > mokslui

s® savo I Amerikoj jis negavo ir užsi- 
nuvež-1 darbiaudavo, kuom papulcba- 

IMMMMMEiflri'j'. r... s

Prie Jule Mitrikaite iš Wor- 
geriausia sopra-i 

no dainininkė Bostono apie- 
linJcesę. , Brooklyne dainuoja) 
pinpą sykį. • i . i <

i Brooklyniečių mėgiamas ba­
ritonas, Kazys Saurusaitis, da­
lyvavęs keletą sykių vietipiuo-! 
se koncertuose^

' šiame; koncerte pirmą sykį I 
pasirodys muzikos naujenybė, I 
kuriai nei vardo nėra dar su-Į 
rasta.; Užtikriname, |kad ji 
visiems patiks.

Iš chorų dainomis pasirodys 
garsus Operetės Choras. Pro­
gramoj be to turėsime vieną iš 
goriausių Chicagos, Iaėt,uvių 
smuikininkių, p. Micevičienę. 
Bus dar pota jaunų šokikių ir 
kitų pamarginimų. žodžiu, 
programa bus įspūdinga, tra- 
ži ii* flįrai publikos atminty 
pasiliks. ’ Tą užtikriname.

Po koncertui bus balius, 
Tikietai j koncertą po $1.50, 
$1.00 ir 75c, I balių po 50c. 
Tikietai po $1,50 ir $1.00 jau 
Earsidubda. . Jie yra rezerVuo^ 

>ms sėdynėms. Galima gauti 
“Tėvynės” ir kitose redakci­
jose, taipgi pas SLA., kuopų 
valdybas.

Visus lietuvius širdingai į šį 
pirmą Busi viepi j imo .koncertą 
užkvieČia. ■ ' 11 < lj

! '4 - * ■: ■ Rėnginab- Konėisija. • *

Lietuvis Aptiekorius 
Kalba Lietuviškai ir Rusiškai ! 

338 Knickerbocker Ave^ ' 
(Kampas DeKalb Avenue) 

bbooklW, N. Y. f

GASTRETONE 
vaistas (Hekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų “Vidurių ir kepenų 
(jaknu) nesveikumų. Padarytas 
grynai iš augalų.

50 Centų už Bonką

BROOKLYN LABOR LYCEUM SVET.
BROOKLYN,, NEW YORK 

^tala/idą po pietų * ’
ĮŽANGA $1.50, $1.00 ir 75c

949-947; WŲJL43U(jNBY AVENUE

PO

ti. 
sias

PAJIEŠKOJIMAI

LOŠIMUI ŠOKIAI

«

NEWARK, N. J.
PAJIEŠKAU VIRĖJOS (Cook)-mo­

ters ar merginos i valgyklą (res­
taurant) tik be vaikų. Turi būti 
pusamžė. Valandos nuo 7:30 iki 5 
vai. vakare. Po pietų turės kelias 
valandas liuoso laiko. Kreipkitės 
šiuo antrašu: V. Aliusaučkas, 177 
Jefferson St., Newark, N. J. Ir/for- 
roacijų valandos kožną dieną nuo 5 
valandos vakare. (21-24)

REIKALAVIMAI
LI ET U VIS PERKR A U STYTO J AS—

Pranešu vietos lietuviams, kad rei­
kale perkraustymo fomišiaus arba 
šiaip kokių daiktų kreiptumetes prie 
•manęs, gausit pigų ir gerą patarna­
vimą.—P. Banes, 76 S. 2nd SL, 
Brooklyn, N. Y. TeL Greenpoint 
4195. 18-23
REIKALINGA moteriške prižiūrėji­

mui namų ir dviejų kūdikių, vieno 
10 metų ir vieno 2 metų. Duosiu 
lengvas sąlygas ir gerai apmokėsiu. 
Esu našlys, 34 metų amžiaus, ir tu­
riu gerą nuosavybę. Jei sutiksime 
Kildami, galėsime apsivesti.—A.

ys, 77 E. Baldwin St., Bloom­
field, N. J. Tel. 1670-R. šaukite 
nuo 6 vai. vakarais arba kreipkitės 
laišku. 16-21

IŠRANDAVOJIMAI

R. Kručas, apysenio kuproto jaunikaičio rolėje
Apįe JĮ. Kručą, kaipo aktorių nereikia daug kalbė- 
Kas yrh matęs jį lošiant, tas žino, jog tai gabiau- 
lietuvių aktorius, ypač puikiai lošia komiškas roles,

VEIKIANTI ASMENYS 

"GRIGUTlSį jaunas kaimo darbininkas__ :——
DARATA, jo sesuo____________________■ - .
ŠURAJUS, neturtingas ūkininkas—-.—-___
JUŠTŽj, jo Žmona—______ __ __________
MARltrre, jų duktiL. _ ___ •
TAMAS, apysenis jaunikaitis, kuprotas—__
POTAPAS, hemas._____________ ___ ________
ELENA ŠIEN1CTĖ, turtinga ūkininkaiti—__
MITRIUS, pusbernis.------------ - x ____
STEPONE, gužynių šeimininkėm_ __ _
RAGANA •______ _____
KAIMO JAŲNUOMENfi______  - 2

Dirigentas—V. ŽUKAS.
Režisierius—P. BUKŠNAĮTĮS; Orkestrą—H. RETIKEVIČIŪTĖS

_------_------- A. Velička 
______E. Jeskevičiūtė
— ________P. Siaurys
— ---------- M. Skučiūlč
—M. E. česnaviėiūtė

R. Kruzas 
_________J. Nalivaika 
_ —L Kavaliaufikiūtė 
________ J. Judžcntas 
—A« Zabiackienė 
________„Sadauskienė 
__ _______ Aido Choras

ANT RANDOS Ridgewoode, 87-89 
Knickebocker Avė., 5 kambariai su 

visais naujausiais j taisymais. Del 
greito Išrandaviojimo randa tik $23 
į mėnesį. Taipgi reikalingas jjanito- 
rius del šito 8 šeimynų namo. Yra 
5 kambariai gyvenimui, naujai ištai­
syti. Primokėti reikia tik $10.00 j 
mėnesį.—Navininkas Zubris, 566 Met­
ropolitan, Avė., Brooklyn,, N. Y. Tel. 
Stagg 4918. (20-25)
P ASHLAND A VOJ A vienam arba

dviem vaikinam didėlis šviesus 
kambarys, garu šildomas, elektros 

šviesa ir telefonas. Arti eleveiterių 
ir gntvekarių į visas dalis miesto. 
Tarpų Broadway ir Bushwick Ave. 
Kam reikalingas tekis rūmas, malo­
nėkite atsišaukti šitokiu antrašu: 31 
Grbve SL, Brooklyn, N. Y. Tel- Fox­
croft 5819, 16-21

TIKĖTUS pirkite išanksto, M viliąu nesigailėtumėte, ir būkit® 
pažymėtu laiku.

Telephone; Stagg 1533

DR. J. LIEBERMAN 
CBDIBURGAS DENTISTAS 

X-Spinduliq IXagnoza 
408-410 So. 2nd Street 

Kampas Union Avenue 
• i BROOKLYN, N> Y.

Praktika Ištobulina
Dvylika metq toj pačioj vietoj 

tai yra {žymus rekordas. Mano 
obalsis yra: Naujovinė dentisterija 
už vidutines kainas.

VISIEMS PATINKA
Nors ^politiškam ir ekonomišlrajn 

klausinie lietuvių 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labinus juos myli r'įkyt 
ne tik lietuviai, bet ir
po vardu JONO-7-JOHi^'S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.

Draugas S. 
SHMKEBĮnMHBl Reikauskas, 214 

tWW Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa,, 
tūkstančiais par- 
sitraukia ir sek- 
mingai pardavė 
nėia. Rašo: Jūs 
labai patinka^ Ci- 
garai Žmonėms; 
j. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St,J. Naujokas

Brockton, Mass., jau penki mietai, ii 
nuolatos į savo didele krautuvę ga­
bena. Taip nat J. Balseviče, 51 She? 
riden SL, Wilkes-Barre, Pa^ o p. 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St 
Waterbury, Conn., Notary Public, ra­
šo taw^M* Naujoke; nuo agento nu­
sipirkau Jūsicigarą ir jie kaip miuį, 
taip iii inano kostumierianw labai pa­
tinka.'

Daugybė Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavoja UŽ gerą iŠ- 
dirbintą cigarų. Todėl, malonūs dran­
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigaru: Restauracijose, Užei­
gose, pas Barbenus, Kliubuose ir Mo­
ruose. Mes visur prisiunčiam ir ap­
mokant pašto lėšas, visur Amerikoje* 
Rūkysit ir džiaugsitės, f

Naujoky Cigarų Dirbėjai
267 DIVISION AVENUE

Brooklyn. N. Y. 5

J. LEVANDAUSKAS
Graborius

107 UNION AVENUE 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephones Stagg 0783




